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Likums
par lauku nekustamas mantas

kadastru.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

I. Vispārīgie noteikumi.
1. Saimniecību tiesiskai nostiprināšanai,

ekonomiskā stāvokļa noteikšanai un li-
kumos paredzēto pienākumu uzlikšanai iz-
vedams ārpus pilsētu administratīvām ro-
bežām esošas nekustamas mantas kadastrs
pēc latos aprēķinātas vidējās ienesīguma
jeb kadastrālās vērtības.

2. Kadastrs izvedams tā, lai iegūtos
datus un materiālus varētu izmantot arī
valsts kartogrāfiskiem darbiem, statistis-
kiem mērķiem un valsts administratīvām
vajadzībām.

3. Kadastru pakāpeniski izved Zem-
kopības ministrija.

4. Kadastrs izvedams pa hipotēkā-
riskām vienībām. Izņēmuma gadījumos
kadastru var izvest bez tam arī pa pat-
stāvīgām un noteiktās robežās esošām saim-
nieciskām vienībām.

5. Līdzekļi kadastra izvešanai uzņemami
valsts budžetā.

6. Kadastrālās mērīšanas un vērtē-
šanas vietējo darbu izvešanai nepiecie-
šamās klaušas pilda nekustamās mantas
īpašnieki samērīgi ar viņu īpašumā iz-
darāmiem kadastrālās mērīšanas un vēr-
tēšanas-darbiem. Noteikumus par klaušu
pildīšanu izdod Zemkopības ministrija,
saziņā ar Iekšlietu ministriju.

7. Saraksti un visi dokumenti, kas ie-
sniegti kadastra darbu izvešanas lietās, at-
svabināti no visāda veida nodokļiem un
nodevām, izņemot pārsūdzības Galvenai
lauku nekustamas mantas vērtēšanas kom-
misijai un Senātam.

8. Atsevišķos apriņķos noslēgtā ka-
dastra datu piemērošana noteicama ar
sevišķu likumu.

II. Kadastrālā uzmērīšana.
9. Zemkopības ministrija kadastra iz-

vešanai izdara, kur tas nepieciešams, at-
tiecīgo hipotēkārisko resp. saimniecisko
<4. p.) vienību uzmērīšanu, robežu no-
teikšanu un regulēšanu, plānu sastādīšanu
"n apliecināšanu.

10. Uzmērāmo zemes vienību robežas
noteicamas un nostiprināmas dabā ar
robežzīmēm, kuru veidu noteic Zemkopības
ministrija.

Zemju īpašnieki nevar liegt ierīkot
robežzīmes un geodētiskos punktus uz
savām zemēm.

Atlīdzību par tiešiem zaudējumiem, kas
nodarīti geodētiskos punktus ceļot un ie-
soļot, noteic un izmaksā Zemkopības
mi"istrija, pie kam atlīdzība par aizņemto
2emi netiek maksāta.

zemju īpašniekiem jāuztur kārtībā ka-
«astrālā uzmērīšanā ierīkotās robežu zīmes

1 uņ robežas un jāsaudzē uz viņu zemēm ie-
dotie geodētiskie punkti. Par robež-
Z|mju un geodētisko punktu bojāšanu ze-
ļ^s īpašniekiem nekavējoši jāziņo Zem-
Ko Pības ministrijai vai policijai.

11. Zemes vienību robežas noteicamas
kārtībā, kas paredzēta noteikumos par
zemes ierīcību (Lik. kr. 1924. g. 157)
7.—13. pantā, izņemot šā panta piezīmē
minētos gadījumus.

Piezīme. Gadījumos, kad pie robežu
noteikšanas darbiem neierodas ne-
viena no aicinātām personām, robežu
noteikšana noliekama otrreiz un iein-
teresēto personu neierašanās gadījumā
robežas noteicamas piedaloties diviem
tuvākā apkārtnē dzīvojošiem un lietā
neieinteresētiem vietējiem iedzīvo-
tājiem, kurus uz mērnieku piepra-
sījumu izrauga pagasta valde.

12. Kadastra izvešana ietver un at-
vieto 1923. g. 31. marta likuma par ne-
kustamu īpašumu korroborēšanu sakarā ar
agrārās reformas likumu (Lik. kr. 1923. g.
41) 10. pantā paredzēto galīgo regulēšanu
(uzmērīšanu").

13. Uz valsts fonda zemēm ierīkoto
zemes vienību savstarpējās robežas regu-
lējamas likuma par nekustamu īpašumu
korroborēšanu (Lik. kr. 1923. g. 41)
10. pantā paredzētā kārtībā. Uz visām
pārējām zemēm robežas regulējamas ze-
mes īpašniekiem vienojoties. Ja atgriezumi
nepārsniedz 30/n no regulējamās zemes vie-
nības kopplatības, robežu regulēšanai nav
vajadzīga kreditoru piekrišana, plašākos
apmēros robežu regulēšana pielaižama ar
ikreizēju kreditoru piekrišanu.

14. Regulējot robežas 13. pantā pa-
redzētā kārtībā, nevar atdalīt un piedalīt
otrai zemes vienībai ēkas, augļu dārzus un
citus vērtīgus objektus.

15. Strīdus, kas izceļas noteicot un
regulējot no valsts fonda zemes ierīkoto
objektu savstarpējās robežas, izšķir Zem-
kopības ministrija. Sūdzības iesniedzamas
Zemkopības ministrijai viena mēneša laikā,
skaitot no robežzīmju uzlikšanas dienas.

16. Pārējo zemju robežu strīdus, iz-
ņemot iepriekšējā pantā minētos, izšķir
tiesu iestādes. Līdz tiesas spriedumam
robežu kadastra vajadzībām noteic Zem-
kopības ministrija, vadoties pēc notei-
kumos par zemes ierīcību (Lik. kr. 1924. g.
157) 11. un 12. pantā paredzētiem prin-
cipiem.

21. Valsts meži, kopā ar darbinieku
dienesta zemēm un blakus izmantošanas
objektiem, novērtējami pēc viņu vidējā
ienākuma, pamatojoties uz Mežu depar-
tamenta grāmatvedības datiem.

22. Hipotēkārīskās vai saimnieciskās
vienības zemes vidējā ienesīguma jeb ka-
dastrālā vērtībā aprēķināma pēc tarifiem,
kas sastādami pēc zemju izmantošanas un
to labuma šķirām, ņemot vērā saimniecību
dabīgos un saimnieciskos apstākļus, ze-
mes normālo ražību tās parastā izmanto-
šanas veidā, lauksaimniecības ražojumu
cenas un ražošanas izdevumus.

23. Izdarot vērtēšanu, privātiem lī-
dzekļiem izvestās meliorācijas un ar tām
sasniegtie uzlabojumi nav ieskaitāmi ie-
nesīguma jeb kadastrālā vērtībā, ja pēc
izvestās meliorācijas nav vēl pagājuši piec-
padsmit gadi. Tāpat nav vērtējams pļavās
ar mākslīgu mēslojumu sasniegtais ražas
pieaugums.

24. Lauksaimniecības ēkas atsevišķi no
zemes nav vērtējamas.

25. Atsevišķi jāvērtē:
1) ēkas vai to daļas, kurās ievietoti

tirdzniecības vai rūpniecības uz-
ņēmumi, ja rūpniecībā pārstrādā-
jamie priekšmeti nav ražoti attie-
cīgā saimniecībā;

2) izīrējamās ēkas vai to daļas, kas pēc
to izmantošanas veida nav uzska-
tāmas kā lauksaimniecības ēkas;

3) zemes īpašnieka aizņemtās telpas
saimniecībās, kurām nav lauksaim-
niecības vai zvejniecības rakstura;

4) ienākumus nesošie nomas laukumi,
ūdeņi un visāda veida zemes bagā-
tības, ja tās neizlieto vienīgi pašas
saimniecības vajadzībām, izņemot
kūdras purvus, kas nav atsevišķi
vērtējami..

26. Iepriekšējā pantā minētie objekti
novērtējami pēc pēdējo triju gadu caur-
mēra ienesīguma, atvelkot no gada vidējā
brutto ienākuma noteiktus procentus iz-
devumiem un kapitalizējot atlikumu ar
10°/0. Ja šīs ēkas vai to daļas lieto pats īpaš-
nieks, vai izdod citiem lietošanā par pa-
zeminātu maksu vai bez maksas, tad ie-
nesīguma vērtību aprēķina pēc pēdējo triju
gadu vidējā brutto ienākuma no līdzīgas
mantas.

1. piezīme. Pie brutto ienākuma nav
pieskaitāma par apkurināšanu sa-
ņemta maksa.

2. piezīme. Procentuālās izdevumu
normas noteic zemkopības ministris
uz Galvenās lauku nekustamas
mantas vērtēšanas kommisijas priekš-
likumu.

17. Kadastrālas uzmērīšanas plānus ap-
stiprina Zemkopības ministrija.

III. Plānu izgatavošana, reģistrē-
šana zemes grāmatās un izsniegšana

īpašniekiem.
18. Jaunuzmērītām vai regulētām lii-

potēkāriskām vienībām izgatavojami un
apstiprināmi plāni 3 eksemplāros, no ku-
riem pirmais eksemplārs nosūtāms at-
tiecīgai zemes grāmatu nodaļai, otrs —
atstājams Zemkopības ministrijā un trešais
— izsniedzams zemes īpašniekiem pret at-
līdzību, bet ja tāda jau pieskaitīta valsts
fonda zemes izpirkšanas maksai vai no-
kārtota noteikumos par zemes ierīcību pa-
redzētā kārtībā, tad bez atlīdzības.

Piezīme. 16. pantā paredzētos robež-
strīdu gadījumos, līdz to izšķiršanai vai
izbeigšanai tiesā, kadastrālie plāni nav
sūtāmi zemes grāmatu nodaļām.

19. Šinī likumā paredzētos robežu rē-
pulēšanas gadījumos robežu nostiprināšana
zemes grāmatās notiek bez sevišķa lī-
guma slēgšanas.

Uz Zemkopības ministrijas piesūtītā
plāna pamata zemes grāmatu nodaļa iz-
dara zemes grāmatu reģistra nodalījuma
pirmā daļā pirmā slejā ierakstu par ne-
kustamās mantas sastāvu un platību pēc
kadastrālās uzmērīšanas datiem, pievie-
nojot plānu zemes grāmatu lietai.

IV. Kadastrālā vērtēšana.
20. Kadastrālai novērtēšanai padota

visa šā likuma 1. pantā minētā manta,
izņemot Civillikumu 1011. pantā minētos
ūdeņus un arī to mantu, kas nav apliekama

ar lauku nekustamas mantas nodokli un ir
uzskaitīta Nodokļu nolikuma (1928. g.
izd.) 58. pantā.

27. Taksējot apbūvei izmantojamas ze-
mes, fabriku vai darbnīcu ēkas, ienesīgus
ūdeņus, kaļķa, smilts vai grantsbedres vai
citu tamlīdzīgu nekustamu mantu, kur
nav iespējams piemērot iepriekšējā pantā
minētos ienesīguma noteikšanas veidus,
mantas ienesīguma vērtība nosakāma tieši,
ņemot par pamatu šās vai līdzīgas mantas
apdrošināšanas un kredītiestāžu novēr-
tējumus, pirkšanas-pārdošanas cenas un
tamlīdzīgus datus.

Piezīme. Taksējot ēkas, kurās ie-
vietoti rūpniecības uzņēmumi, vēr-
tībā nav ieskaitāma rūpnieciskas ie-
taises piederumi (mašīnu un citu
priekšmetu) vērtība.

28. Ja zeme pieder vienai un ēkas uz
tās citai personai, tad zeme un 25. pantā
minētās ēkas vērtējamas atsevišķi.

29. Kadastrālo novērtēšanu izdara pa-
gastu kadastrālās vērtēšanas kommisijas
un Nodokļu nolikuma (1928. g. izd.)
78. pantā norādītā Galvenā lauku neku-
stamas mantas vērtēšanas kommisija.

Piezīme. Valsts mežus novērtē vie-
nīgi Galvenā lauku nekustamas man-
tas vērtēšanas kommisija.

30. Pagasta kadastrālās vērtēšanas
kommisijas sastāvs ir sekojošs:

1) priekšsēdētājs — Zemkopības mi-
nistrijas iecelts virstaksātors;

2) priekšsēdētāja biedrs — nodokļu in-
spektors vai viņa vietā cits Finanču
ministrijas iecelts pārstāvis;

3) viens Zemkopības ministrijas iecelts
taksators;

4) pagasta valdes priekšsēdētājs;
5) divi lauku nekustamas mantas no-

dokļa maksātāji, kurus uz pagasta
padomes pilnvaru laiku ievēl pa-
gasta padome, pie kam Vidzemē,
Kurzemē un Zemgalē viens loceklis
ievēlams no to lauku nekustamas
mantas nodokļa maksātāju vidus,
kuru īpašums nepārsniedz 27 hek-
tārus, bet otrs — no pārējiem; lo-
cekļu substitūti ievēlami uz tiem pa-
šiem pamatiem.
Piezīme. Novērtējot tādas per-

sonas saimniecību, kura ir kāda
kommisijas locekļa laulātais vai
stāv ar šo kommisijas locekli rad-
niecībā līdz trešai pakāpei vai
svainībā līdz otrai pakāpei, mi-
nētais kommisijas loceklis ne-

- var piedalīties kommisijas sēdēs,
bet viņa vietā jānāk substitū-
tam.

31. Pagasta kadastrālās vērtēšanas
kommisijas sēde ir pilntiesīga, ja tanī pie-
dalās ne mazāk kā trīs locekļi, tai skaitā
priekšsēdētājs vai viņa biedrs.

32. Pagasta kadastrālās vērtēšanas
kommisija lēmumus pieņem ar absolūtu
balsu vairākumu: balsīm vienādi daloties,
izšķir sēdes vadītāja balss.

33. Ievēlētie pagasta kommisijas lo-
cekļi nevar atteikties no uzlikto pienākumu
izpildīšanas, izņemot likumā paredzētos
gadījumus (Lik. par pagastu pašvaldību
33. p. piezīme). Kommisijas vietējie
(30. p. 4. un 5. pk.) locekļi pielīdzināmi tie-
sībās, pienākumos un atbildībā pagasta
pašvaldības amatpersonām.

34. Uz pagasta kommisijas priekšsē-
dētāja terminētu pieprasījumu, kura iz-
pildīšanas laiku nevar nolikt mazāku par
divām nedēļām, nekustamas mantas īpaš-
niekiem jāpaziņo kommisijai visi vērtē-
šanai vajadzīgie uz viņu nekustamo mantu
attiecošies dati, pievienojot šiem datiem
dokumentāriskus pierādījumus. Līdzīgā
kārtā valsts un pašvaldības iestādes, pri-
vātas un juridiskas personas uz pagasta
kommisijas vai Galvenās kommisijas pie-
prasījumu sniedz šo iestāžu vai personu
rīcībā esošās ziņas attiecībā uz citiem īpaš-
niekiem piederošo nekustamo mantu.

35. Piedaloties pagasta padomēs vē-
lētiem kommisijas locekļiem (30. p. 5. pk.),
kā asistentiem ar padomdevēja balsi, tak-
sators sastāda visu pagastā esošo hipotē-
kārisko vai saimniecisko vienību novēr-
tēšanas projektu, iepazīstina ar to ieinte-
resētās personas un izkar uz trim nedēļām
pagasta valdes telpās savu vērtējuma re-
zultātu kopsavilkumu par vērtējamiem ob-
jektiem. Pagasta valde ar apkārtrakstu
paziņo visiem lauku nekustamas mantas
īpašniekiem laiku, kad būs pagasta valdes
telpās izkārti vērtējumu rezultātu kop-
savilkumi un kad taksators nekustamas
mantas īpašniekiem dos attiecīgus pa-
skaidrojumus par savu novērtējumu.

Piezīme. Šajā pantā minēto vēlēto
kommisijas locekļu neierašanās ne-
aptur taksatora darbību.

36. Par taksatora novērtējumu ie-
interesētie var iesniegt rakstiskus moti-
vētus iebildumus pagasta kadastrālās vēr-
tēšanas kommisijai līdz sēdes dienai, kā
arī celt mutiskus iebildumus un dot pa-
skaidrojumus kommisijas sēdē.

37. Pagasta kadastrālās vērtēšanas
kommisijas sēdes sasauc kommisijas priekš-
sēdētājs vai viņa biedrs, nosūtot kommi-
sijas locekļiem paziņojumus par kommi-
sijas sēdes vietu, laiku ' un dienas kārtību .

Maksa par ..Valdības Vēstnesī":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu 10,—
I 1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 1;7q

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,12 numuru . '. . .,10

Latvijas valdības jgļļ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^S^^š

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: %^^^^J^^^^^S Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī A2 2. Tālrunis 20032 ^P§|f|f||f p^ Rigā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 *§& Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslcjīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ..... ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80



38. Pagasta kadastrālās vērtēšanas
kommisijas priekšsēdētājs kommisijas sēdes
laiku un vietu paziņo ieinteresētiem ar
pavēstēm, kurus izsūta pagasta valde.
Bez tam sēdes dienas izziņojamas 7 dienas
iepriekš ar pagasta valdes telpās izkārtu
paziņojumu.

39. Ieinteresēto personu neierašanās
kommisijas sēdē nav par šķērsli novērtē-
šanai, ja pavēste ieinteresētai personai iz-
sniegta šā likuma izpildīšanai izdotās in-
strukcijas kārtībā.

40. Pagasta kadastrālās vērtēšanas
kommisija savās sēdēs pārbauda neku-
stamas mantas novērtējuma projektus,
skata cauri ieinteresēto personu iebildumus,
vajadzības gadījumos izdara salīdzinošas
apskates uz vietām un taisa savu lēmumu
par novērtējumu.

41. Gadījumos, kad pastāv strīds par
nekustamas mantas robežām vai īpašuma
tiesībām, strīdus nekustama manta no-
vērtējuma atsevišķi.

42. Pēc vērtēšanas nobeigšanas pa-
gastā kommisija nodod pagasta valdei
vērtēšanas koprezultātu sarakstu izkārša-
nai pagasta valdes telpās.

43. Pagasta kadastrālās vērtēšanas
kommisija novērtēšanas aktu sastāda trijos
eksemplāros, no kuriem vienu nosūta
vērtējamās mantas īpašniekam vai viņa
pārstāvim pēc mantas atrašanās vietas līdz
ar paskaidrojumiem par pārsūdzības kār-
tību un termiņu, otru nodod pagasta valdei,
bet trešo pēc vērtēšanas nobeigšanas pa-
pastā iesniedz Galvenai lauku nekustamas
mantas vērtēšanas kommisijai, pievienojot
visus vērtēšanas materiālus, aprēķinus un
pēdējiem par pamatu ņemtos dokumentus
vai ziņas.

44. Pagasta kommisijas novērtējumus
var pārsūdzēt tieši Galvenai lauku neku-
stamas mantas vērtēšanas kommisijai divu
mēnešu laikā, skaitot no vērtēšanas akta
saņemšanas dienas, bet ja īpašnieks vai
viņa pārstāvis nav. atrasts — no vērtēšanas
koprezultātu izkāršanas dienas pagasta
valdes telpās.

To pašu divu mēnešu laikā no vērtē-
šanas koprezultātu izkāršanas dienas pa-
gasta kommisijas priekšsēdētājs un iein-
teresētās valsts un pašvaldības iestādes var
celt Galvenā kommisija protestu kadastrā-
lās vērtēšanas lietās.

45. Galvenā lauku nekustamas mantas
vērtēšanas kommisija izstrādā kadastrālās
vērtēšanas instrukcijas, nosaka pagastu
kadastrālās vērtēšanas kommisija darbības
kārtību un uzrauga viņu darbību, izšķi r
sūdzības un protestus kadastrālās vērtē-
šanas lietās, caurskata pagastu kommisiju
novērtējumus, tos apstiprina, groza vai
nodod atpakaļ pārvērtēšanai.

Izstrādātās instrukcijas apstiprina zem-
kopības ministris.

46. Ja Galvenā kommisija kadastrālās
vērtēšanas rezultātos ir izdarījusi grozī-
jumus vai noraidījusi celtās sūdzības vai
protestus, tad tā par to ieinteresētām per-
sonām paziņo caur pagasta valdi, bet amat-
personām vai iestādēm — tieši.

47. Pārsūdzība par Galvenās kommi-
sijas lēmumu iesniedzama tieši Senāta
administratīvam departamentam viena
mēneša laikā, skaitot no lēmuma paziņo-
šanas dienas sūdzētājam vai protesta cē-
lējam.

48. Gadījumos, kad Galvenā kommi-
sija neapstiprina pagasta kadastrālās vēr-
tēšanas kommisijas lēmumus, bet uzdod iz-
darīt otrreizēju vērtējumu, pagasta kom-
misija, saņēmusi atpakaļ no Galvenās kom-
misijas iesniegtos vērtēšanas materiālus,
ar pagasta valdes apkārtrakstu izsludina
kadastrālo pārvērtēšanu.

Šādos gadījumos turpmāka vērtēšanas
kārtība tāda pat, kā pie pirmreizējas vēr-
tēšanas.

49. Pēc kadastrālās vērtēšanas lietas
izlemšanas Galvenā kommisija, pēdējā lietu
nodod Zemkopības ministrijai, kura ka-
dastrālās vērtēšanas datus izsūta pagasta
valdēm un nodokļu inspektoriem.

50. Galvenās kommisijas kadastra
darbvedību izpilda Zemkopības ministrija,
bet pagasta kadastrālās vērtēšanas kom-
misijas darbvedību — taksators. Lēmumus
izziņo pagasta valde.

51. Kommisiju personāls saņem at-
algojumu, kura veidu un apmēru nosaka
finanču ministris saziņā ar zemkopības un
tautas labklājības ministri.

52. Ar Galvenās kommisijas lēmumu

pagastu kadastrālās vērtēšanas kommisijas
likvidējamas pēc kadastrālās vērtēšanas
darbu izbeigšanās pagastā.

V. Kadastra turpināšana un at-

jaunošana.
53. Pēc kadastra izvešanas kadastrālo

novērtēšanu papildina ikgadus Zemkopības
departamenta zemes vērtēšanas dala uz
ievākto datu pamata:

1) ja kadastrētā manta ir sadalīta vai
apvienota ar citu,

2) ja ir uzceltas vai likvidētas tādas ēkas
vai būves, kuras groza nekustamas
mantas kadastrālo jeb ienesīguma
vērtību,

3) ja ir radušies vai izbeigušies atse-
višķi vērtējamie ienākumu nesošie
objekti.

54. Ik pa pieciem gadiem, skaitot no
kadastra izvešanas dzīvē, Zemkopības de-
partamenta zemes vērtēšanas daļa uz
datiem pamatotu īpašnieku, vietējo paš-
valdību vai valsts iestāžu ierosinājumu iz-
dara kadastrālās vērtēšanas pārbaudi tanīs
vienībās, kur ienesīguma vērtība mainī-
jusies ne mazāk kā par 20o/.

55. Visos Zemkopības ministrijas uz
vietas izvedamos vērtēšanas vai pārbaudes
gadījumos piedalās divi pagasta padomes
ievēlēti lauku nekustamas mantas no-
dokļa maksātāji (30. p. 5. pk.) kā asistenti
ar padomdevēja balsi.

56. Par katru kadastrālās vērtības
pārmaiņu Zemkopības ministrija paziņo
pārvērtētās mantas īpašniekam resp. no-
dokļa maksātājam vai viņa pārstāvim pēc
mantas atrašanās vietas caur pagasta
valdi un attiecīgam nodokļu inspektoram.

Pārvērtējumu var pārsūdzēt Galvenai
kommisijai un Senātam, attiecīgi piemē-
rojot šā likuma 44. un 47. pantā noteikto
pārsūdzības kārtību.

Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 21. jūlijā.

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:'

Likums par Liepājas-Aizputes un
Aizputes -Kuldīgas - Tukuma dzelz-

ceļa koncesiju.

skaitot no regulāras satiksmes atklāšanas

dienas uz Aizputes-Kuldīgas līnijas. Arī
Kuldīgas-Tukuma līnijas izbūves darbi
galīgi jāpabeidz 3 gadu laikā no to uz-
sākšanas dienas.

Kara, blokādes vai citos tamlīdzīgos sa-
biedriskos nelaimes gadījumos, kas radītu
pārtraukumu sabiedrības darbībā vai darbu \
izvešanā, un vispār kad pārtraukums no- ļ
ticis nepārvaramas varas (force majeure)
apstākļos, sabiedrība var caur satiksmes
ministri lūgt valdību, lai augšminētos
izbūves darbu sākšanas un beigšanas ter-
miņus attiecīgi pagarina.

Ja sabiedrība neietur šai pantā mi-
nētās līnijas katra posma izbūves darbu
sākšanas un beigšanas termiņus, tad pirmā
gadījumā sabiedrība zaudē koncesijas
tiesību uz šās līnijas izbūvi un otra
gadījumā, L L līnijas izbūvi nepa-
beidzot augšā noteiktā termiņā. — sa-
biedrība zaudē tiesību turpināt attiecīga
jaunās līnijas nepabeigtā posma būvi un
šo posmu ekspluatēt. Pēdējā gadījumā
Satiksmes ministrijai, ar Ministru kabineta
piekrišanu, ir tiesība uzsākto dzelzceļa būvi
turpināt uz sabiedrības rēķinu, pie kam,
ja valdības, izdevumi pārsniedz attiecīgam
ceļa posmam vajadzīgā kapitāla summu,
par kuras nodrošinātu realizāciju sabiedrī-
ba iesniegusi Finanču ministrijai pierādī-
jumu, vairāk kā par divi piektdaļām no
sabiedrības pamatkapitāla, tad valdība
var prasīt sabiedrības pamatkapitāla pa-
pildināšanu vai pašas sabiedrības likvi-
dāciju.

Galīgais izbūves projekts,, kas. 3 eksem-
plāros iesniedzams Satiksmes, , ministrijai
apstiprināšanai,, sastādāms ar tehniskiem
noteikumiem, līnijas virziena plānu, sīku
garuma profilu ar zemes darbu un mākslīgo ļ
būvju sarakstiem, kā arī ar maksas aprē- ļ
ķinu, kas aptver visu ūnijas izbūves ļ
izmaksu, ieskaitot ritošo sastāvu, rīcības ;
kapitālu, pētīšanas darbu,, kā arī vecās ļ
līnijas pārnaglošanas izmaksu.

Izbūves izmaksa līnijai no Aizputes līdz
Tukumam aprēķināta pēc iepriekšēja ap-
rēķina uz Ls 9'910734„— un Liepājas-
Aizputes līnijas pārnaglošana ar citiem
darbiem — uz Ls 70,6 000,.— jeb kopsummā
uz Ls 10 6.16 734,—,. bet pieskaitot kapi-
tāla procentus, ceļa izbūves laikā — pa-
visam uz Ls 11 576 734.,—.

3. Uzsākt 2.. p„" minēto ceļa gabalu
izbūves darbus sabiedrībai ir tiesība tikai
pēc tam,, kad Satiksmes, ministrija apstip-
rinājusi galīgo izbūves projektu un kad
Finanču ministrijai iesniegti pierādījumi,
ka attiecīgā cek gabala izbūvei vajadzīgā
kapitāla . realizācija pilnīgi nodrošināta;
bet līdz tam laikam sabiedrībai ir tiesība
sagatavot tikai materiālus un iekārtot
darbu ierīces.

1. Liepājas-Aizputes šaursliežu pieved-
ceļa akciju sabiedrība apņemas uz viņai
ar šo piešķirtās koncesijas pamata izbūvēt
uz savu rēķinu, saskaņā ar šai likumā
pievestiem noteikumiem, 0,75 metru pla-
tuma šaursliežu dzelzceļu no Liepājas-
Aizputes dzelzceļa-Aizputes stacijas caur
Kuldīgas pilsētu līdz valsts dzelzceļu Tu-
kuma stacijai, apgādāt to ar visiem ceļa
ekspluatācijai vajadzīgiem piederumiem,
par kuru daudzumu sabiedrībai jāvienojas
ar Satiksmes ministriju, kā arī pārnaglot
Liepājas-Aizputes līniju uz 0,75 metru
platumu un pēc tam izvest visas dzelzceļa
līnijas ekspluatāciju uz sabiedrības statūtu
pamata.

Uz Satiksmes ministrijas pieprasījumu
sabiedrībai jāizbūvē arī ar saviem līdzek-
ļiem līdz 1955. gadam Liepājas tuvumā,
krustojuma vietā ar valsts dzelzceļu līni-
jām, gaisa tilts — viadukts, kura projekts
saskaņojams ar Satiksmes ministriju,

Minētā ceļa izbūve jāizdara saskaņā ar
satiksmes ministra apstiprinātiem tech-
niskiem noteikumiem, izpildu projektu
un būves darbu maksas aprēķinu.

Ja pēc trim mēnešiem no projekta

iesniegšanas dienas projekts nebūtu vēl
apstiprināts un no Satiksmes ministrijas
puses šajā laikā nebūtu celti pret to ne-
kādi iebildumi, kā arī augšā minētie pie-
rādījumi par kapitāla realizācijas nodreši-
nājumu būtu iesniegti, tad iesniegtais
projekts pēc minētā termiņa uzskatāms
visumā par apstiprinātu un sabiedrība var
uzsākt, darbus.

Darbu uzsākšanas diena sabiedrībai
jāpaziņo rakstiski Satiksmes ministrijai.

4. Kad atsevišķo ceļa gabalu izbūve
pabeigta, sabiedrība, pirms regulārās ku-
stības atklāšanas uz tiem, lūdz satiksmes
ministri dot rīkojumu izdarīt nobeigto
darbu un ceļu piederumu apskati, lai pār-
liecinātos par viņu izturību un saskaņu
ar apstiprinātiem projektiem, kā ari par
iespēju izvest uz līnijas nepārtrauktu un
drošu kustību.

Par šķēršļiem regulāras kustības atklā-
šanai uz līnijas nevar būt:

1) nepabeigti darbi, kas nerada neēr-
tības vai neapdraud kustību,

2) pagaidu ierīces, kas pielaistas ar
satiksmes ministra piekrišanu un
atbilst regulārās kustības un drošības
noteikumiem.

aizņemšanas tiesības pēc aprakstu sastādī-
šanas, pie kam sabiedrība apņemas visas-
līnijai un tās ierīcēm un būvēm vajadzīgās
privātās zemes iegūt savā īpašumā.

Mežus līnijas izbūvei vajadzīgo kok-
materiālu sagatavošanai Zemkopības mi-
nistrija ierāda sabiedrībai pret samaksu
pēc Mežu departamenta novērtējuma.

Sabiedrībai nav tiesības izmantot apakš-
zemes bagātības līnijai un tās ierīcēm at-
savinātās zemēs. Šīs tiesības pieder
iepriekšējiem īpašniekiem un viņu likuum-
gietu mantniekiem.

&- Sabiedrībai piešķirta priekšrocības
tiesība būvēt jaunus dzelzceļus projek-
tējamās līnijas rajonā, skaitot šo rajonu
25 kilometrus uz abām pusēm no atsa-
vinātās zemes joslas.

Tāda:pat pri'ekšrocībastiesība sabiedrībai,
piešķirta 5 gadu laikā minētā rajonā
ierīkot automobiļu satiksmi (preču un,
pasažieru} uz jaunbūvējamai dzelzceļu
līnijai paralēli ejošiem ceļiem sākot iio
regulārās kusjibas atklāšanas izbūvētās
līnijās rajona, maksājot nodokļus "par
ceļu lietošanu.

7.. Aizputes-Kuldigas-Tukuma līnija iri
Liepājas-Aizputes dzelzceļa neatdalāms;,
piederums un, ja valsts nav izlietojusi,
izpirkšanas tiesības, tad 1985. gada.
4.. aprīlī minētā līnija pāriet valsts īpa-
šumā bez atlīdzības.

Pēc 20 gadiem,, skaitot no šā likuma iz-
sludināšanas, dienas,,, valstij ir tiesība izr-
pirkt visu sabiedrības uzņēmumu, sa-
skaņā ar 8.. p„ noteikumiem.

Piezīme.. Aizputes-Kuldīgas-Tukuma.
līnijas izbūves nepabeigšanas gadī7-
jumā, šai pantā mīnētais noteikums
par 20. gadu termiņu, pēc kura no-
tecējuma valstij ir tiesība izpirkt
sabiedrības uzņēmumu, zaudē savu
spēku un valdībai ir tiesība Liepājas-
Aizputes līniju, izpirkt katrā laikā.

8.. Izpirkšanas maksas aprēķināšanai
pieņem, dzelzceļa tīrās peļņas kopsummu:
par pēdējiem septiņiem, pirms izpirkšanas,,
gadiem;, no dabūtās zummas atskaita*
divu vismazāk ienesīgo gadu tīrās peļņas
kopsummu un pēc tanī atlikuši) piecu:
gadu vidējo tīro peļņu pieņem , par sa-
biedrības, tīrās nelnas normu.

Ino sada veidā aprēķinātai dzelzceļ&i
tīrās peļņas vispirms atskaita pilnos
apmēros ikgadējās obligāciju, procentu nu
amortizācijas maksājumu summas, kua
maksājumi pēc dzelzceļa, izpirkšanas
pāriet uz. valdību, un atlikumu* kapitaļiizē
ar 10°/o, p. a. par visu atlikušo koti«-
sijas laiku.

Ja pie dzelzceļa izpirkšanas (noj val-
dības), sabiedrība valdībai; parādā, tad
minētais oarāds atvelkams m izpirkšanas
summas.

&. Sākot no regulārās kustības atklā-
šanasdienās vienā no Akpates-KuMgas-
Tukuma līnijas ceļa posmiem, sabiedrība
iegūst tiesību uz visas līnijas paaugstināt
tarifus līdz 25% pret pastāvošai)?/ valsts;
dzelzceļu tarifa likmēm..

10. Aizputes-Kuldīgas - Tukuyaa līnijas
izbūvei vajadzīgais būves kapitāls; sastādās
no ārējā aizņēmuma, kuru sabiebrība ne-
slēdz ceļa izbīuves vajadzībām nnkassabiedrībai nodrošina nepiecieša?ao līdzēju
saņemšanu, saskaņā; ar šā likuma 2. ņ. '?

11. Sabiedrība apņemas par miaētās
līnijas izbūvi vest atsevišķus, no Liepājas-
Aizputes dzelzceļa ekspluatācijas rēķiniem
neatkarīgus norēķinus, pie kam Aiiputes-
Tukuma līnijas būves kapitālam vedams,
atsevišķs rēķins un no vienas puses kapi-
tāla summām pieaugošās rentes pieskai-
tāmas šim kapitālam, bet no otras puses
no šā kapitāla atskaitāmas summas, kas
šās līnijas būves periodā vajadzīgas aizņē-
muma procentu nomaksai.

Projektējama ceļa garums, saskaņā ar
līnijas izpētīšanas datiem, aprēķināts uz
116 km, tomēr galīgo projektu sastādot,
kā arī darbus laikā izdarot sabiedrībai ir
tiesība, ar satiksmes ministra atļauju,
grozīt līnijas virzienu un garumu ar no-
sacījumu, ka pārgrozības nerunā pretim
satiksmes ministra apstiprinātiem tech-
niskiem noteikumiem, bet ceļa pagarinā-
jums vai saīsinājums nepārsniedz 5<Vno
sākumā paredzētā līnijas garuma.

2. Visu projektējamo ceļa izbūvi var
sadalīt divos paņēmienos, pie kam pirmā
paņēmienā izbūvējama Aizputes-Kuldīgas
līnija un otrā — Kuldīgas-Tukuma līnija.

No tās dienas, kad uz visas būvējamas
līnijasatklāj regulāru satiksmi,attiecīgu aiz-
ņēmuma procentu atskaitīšana no būves
kapitāla pārtraucama uti Liepājas-Aiz-
putes līnijas ekspluatācijas rēķini savieno-
jami ar jaunās līnijas ekspluatācijas rēķi-
niem, un no tās pašas dienas par visu Lie-
pājas-Aizputes pievedceļa sabiedrības uz-
ņēmumu vedami kopīgi apvienoti rēķini.

12. Visos gadījumos, kas nav šajā
koncesijā paredzēti, piemērojami spēkā
esošie sabiedrības statūtu noteikumi.
Spēkā esošos statūtus var grozīt tikai
likumdošanas ceļā.

Ar šo atcelts 1913. g. 29. maija pap ildi-
nājums Liepājas-Aizputes šaursliežu p ie-
vedceļa sabiedrības statūtos (Lik. kr.
1913. g. 1230).

Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 21. jūlijā-

Rīgā. 1931. g. 28. jūlijā.
Valsts Prezidents A. Kviesis-

Pirmā paņēmienā izbūvējamā ceļa ga-
bala (no Aizputes līdz Kuldīgai) galīgais
projekts sabiedrībai jāiesniedz Satiksmes
ministrijai ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā,
skaitot no šā likuma izsludināšanas ,,Val-
dības Vēstnesī", bet līnijas izbūves darbi
jāuzsāk ne vēlāk kā viena gada laikā no šā
likuma izsludināšanas dienas, un līnijas
izbūve galīgi jāpabeidz vēlākais 3 gadu
laika, skaitot no būves uzsākšanas dienas.

Otrā paņēmienā izbūvējamā ceļa gabala
(no Kuldīgas līdz Tukumam) galīgais
projekts sabiedrībai jāiesniedz Satiksmes
ministrijai ne vēlāk kā pēc Aizputes-Kul-
dīgas līnijas izbūves termiņa izbeigšanās,
bet šā ceļa daļas izbūve jāiesāk gada laikā,

Ritošam sastāvam jābūt iegādātam līdz
regulārās kustības atklāšanai tādā dau-
dzumā, kāds apmierinātu kustības pirmē-
jās prasības, un jāatrodas kārtīgā stāvoklī.

Visi līdz regulārās kustības atklāšanai
nepabeigtie darbi sabiedrībai, vienojoties
ar Satiksmes ministriju, jānobeidz noteiktā
laikā.

Pagaidu kustība pasažieru un preču pār-
vadāšanai ceļa izbūves laikā pielaižama ar
Satiksmes ministrijas atļauju, noteicot
speciālus tarifus.

5. Izbūvējot 1. p. minēto ceļu, sabie-
drība bauda visas valsts darbiem piešķirtās
tiesības, ieskaitot arī, saskaņā ar likumiem,
nekustamas mantas atsavināšanas un tās



Likums
par laulātu draugu Heinricha Hein-
richa dēla un Matildes Johanna
meitas fon Bidderu testamenta

noteikuma grozīšanu.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Grozot laulātu draugu Heinricha Hein-
richa dēla un Matildes Johanna meitas
fon Bidderu 1896. gada 1. oktobri Rīgas
notāra Kristofora Švarca kantorī ar aktu
grāmatas JNe 36 un reģistra N° 3834 slēgtā
testamenta IV panta 2. punkta noteikumu
par to,ka baronesei Annai fon Rozenbergs
aizliegts Rīgas nekustamo mantu I hipo-
tēku iecirknī ar zemes grāmatu reģistra
N°361 apgrūtināt ar vairāk parādiem, nekā
to būs Annai fon Rozenbergs nekustamo
mantu korroborējot uz savu vārdu, at-
jaut viņai apgrūtināt šo nekustamo mantu
ar hipotēkāriskiem parādiem līdz' 80.000
latiem.

Likums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 21. jūlijā. ,

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums
par Jura Otto dēla Penča testa-

menta noteikuma atcelšanu.
Atcelts Jura Otto dēla Penča 1905. gada

12. septembrī taisītā un uz Valkas apriņķa
atdalīto zemnieku zemes gabalu zemes
grāmatu reģistra VI sējumā ar reģistra
Ne 878 apzīmēto no Valkas apriņķa Burgas
muižas atdalīto Putras Ns 3 māju 1917. g.

17. augsutā korroborētā testamenta no-
teikums, ka Putras N° 3 māju ieķīlāšana
un atsavināšana aizliegta.

Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 21. jūlijā.

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Papildinājums sodu likumos.
Sodu likumus papildināt ar šādu

673 1. pantu:
673'. Valsts vai pašvaldību iestāžu

amatpersona, kas neizpilda Centrālās
vēlēšanu kommisijas rīkojumus vai in-
strukcijas vai arī neizpilda vietējo vēlē-
šanu kommisiju rīkojumus, kurus šīs
kommisijas izdod saskaņā ar Centrālās
vēlēšanu kommisijas rikojumiem vai
instrukcijām, sodāma:

ar cietumu uz laiku, ne ilgāku par
trim mēnešiem.

Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 21. jūlijā.

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Papildinājums sodu likumos.
Sodu likumus papildināt ar šādu

6831. pantu:
683 1 . Saeimas vai Ministru kabineta

loceklis, kas pretēji Latvijas Republikas
Satversmes 32. pantam, pats vai uz citas
personas vārdu, saņēmis no valsts pasūtī-
jumu vai koncesiju, sodāms:

ar cietumu.
Ar to pašu sodu sodāma persona, kas

izdevusi panta pirmā daļā minētām per-
sonām pasūtījumu vai koncesiju.

Bez tam sodītais Saeimas loceklis zaudē
mandātu, pie kam tiesa var viņam atņemt
ari tiesību tikt ievēlētam nākošā Saeimā.

Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 22. jūlijā.

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi
tiesu iekārtas likumos.

Tiesu iekārtas likumu 171. pantu (Lik.
kr; 1931. g. 42) papildināt ar šādu piezīmi:

Piezīme. Šā panta pirmā daļa neattie-
cas uz kooperatīviem vai bezpeļņas
uzņēmumiem, kiņos piedalās tikai
tiesu darbinieki un viņu ģiemes lo-
cekļi.

Likums Saeimā pieņemts 1931. g. 17. jūlijā.

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š.g. 9. jūlija lēmuma ir jāpiedalās Alūksnes-Alsviķu meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība

pie kopējo Inzeru ezera ūdens līmeņa pazemināšanas darbu izvešanas, saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.
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Dalībnieka ^ašul I**"* vai 1 ^ ™»^ at'°^
{^,y +;P0Th,i vma lietošanā pec pec un pie kādas agrākās muižas fti' Piezīmes

o. vārds un uzvārds lrci,IJU
esošo māiu mērnie- , zemes . _, .. /££%*??,.

apzīmējums esoso maju
cihas - erāmatu piederēja dalībnieku

I nosaukums ^. g™atu balsu ska.tu
2; Ls

1 Anna Vanuška īpašniece Kerani 3-11 2514 Alsviķu pagasta Tūjas muižas 142,61 Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu
2. Elmārs Vanuška īpašnieks Ķerani 3-1 2513 „ „ „ „ 741,82 ''™l„0l S™T-uzskatan"s P.Pamatu
*" ir., t^-a j. ? \i i. i t>- i 1 i oc7c M,.*iV ,. 1 a on dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokar-
3. Fnca Būdas mantojurrta masa Mantmeki Ķirkas 1-2 2575 „ „ Netķenes „ 14,39 tošanai, kā pie darbu pirmreizējas izvešanas,
4. Roberts Šloss īpašnieks Bulliņi 38F 8749 ,, „ „ ,, 18,32 tā arī pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas
5 Aleksis Lūsis . ,, Asari 37F 9473 ,, ' ,, ., „ 327.74 turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu,
Ci Eduards Presņikovs , Inzeri 5 3595 „ „ „ „ 22,89 kura var būt lielāka vai mazāka.

7. Ernests Kabucis „ Inzeri 1 3054 „ „ „ „ 22,24

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. grāmatvedis Brandts.

Nekustamas mantas saraksts,
kūjas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 9. jūlija lēmuma ir jāpiedalās Bauskas pag. meliorācijas sabiedrībā „Cerrba", jāņem dalība

pie kopējo miuētās meliorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

=n M"īsrisr Darbu
2 _ ._. . Dalībniekam

3JU , As „ .. izmaksa pēc
,ra ? Dalībnieka . . Kāda pagasta atrodas mājas projekta,

Dalībnieka īpašumu piederošo vai _ _ no kuļ.as
" K, -, viņa lietošanā P. Pun pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes
"S. vārds un uzvārds ? t'eslbu

e'sošo maju
merme- zemes dalībnieku

- apzīmējums nosaukums Sf
gr

*
m?tU P ^ baisu skaitug; nosaukums plāniem reģistra

ž }±_ . ļ -

1 K-nnstanre Rikmanis . . īpašniece Burtnieki 11490 Bauskas pagasta atdalīts no Tupiņ- 87,— Šim dalībnieku sarakstā uz-l. tvonsiance . . v
Andreju m. hip. 3068 rādltās ?a\.^maksas sum-

. ,, .. ,r>',r, n i K L_ i »«- i - 001 mas uzskatamas par pamatu
2 Teodors Kūla īpašnieks Kunci 1839 Bauskas pag. Derpel-Memeles muižas 221,— daIībnieku maksājumu no-
3 Nikolais Rikmanis ,, Tupin-Andrēji — 3068 Bauskas pagasta Pusmuižas 65,— teikšanai un nokārtošanai kā
/ ,Kūla . „ Tupin-Gedert 5470 „ „ „ 211— pie darbu pirmreizējas izve-

1 Andrejs Zalenieks ! ! ! ! . . . _ ,, Kuivas 1837 Bauskas pag. Derpel-Mēmeles muižas 479,- «™.
ļj&g ggļj

6 Idoliia 7alts-Mencendorfs . . . Īpašniece Peles 1844 „ „ ,, ,, '''°'turpmāk, neņemot vērā darbu
7 " i ;„,i»mS Klidzin-Zukas — 8704 Bauskas pag. atdalīts no Klidzinu m. 239,— faktisko izmaksu, kura varbūt
' una Ldpbd " hip. 2665 mazāka vai lielāka.'

8 Pēteris Birzulis īpašnieks Klidzini 2665 Bauskas pagasta Pilsmuižas 111 —

9.' Jānis Terzens . . . „ Maz-Smēdes 12422 „ „ „ ļ 392,-

10. Matilde Terzens 2/3 ideāl d . . īpašniece
ļ

_ 2g74
160,-

11. Arnolds Terzens >/3 uleal. d. . . īpašnieks / 180,

12. Krišjānis Ilziņš „ Kuļas 3784 „ „. „ 1270,-

13. Luize Ilziņš 1/3 ideāL d 1 - , . „ ? 94J907
14. Mersedes Ilziņš 1/3 ideāl. d. . . .1 īpašniece Hziņi 2343 „ „ „

ļ
28/,—

15. Lina llzin 1/3 idēāl - d > - D . 9*n« ik
16. Lūcija Pauļuks īpašniece Bunen _ 2406 „ „ 733,-

17. Minna Priede • » strel-' J001

18. Anna Zābaks
ļ Kopīpašnieki Bundžas 3400 „ „ „ 1901.—

20. AhnaLodens
ak! '

.
'
. ' ? ' ? '

-
' ? īpašniece Zemes «abals 6847 Bauskas pag. atdalīts no Pīrāgu m.. 4M-.

Iilļ'. fk\r\fmi

21. Pēteris Zvejnieks Ieguvējs Rudzu krogs 23F - Bauskas pagasta Pētermuižas 97— j

„. ,, on Š-ijjs Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Rīga, 1931. g. 20. jūlija. J '

Vec. grāmatvedis Brandts

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ārlietu ministrija paziņo, ka starp
Latvijas valdību un Igaunijas valdību notu
apmaiņas ceļā š. g. 16. maijā panākta
vienošanās par atbrīvošanu uz recipro-
citātes pamata no nodokļa ceļa fondam par
labu Latvijas valstij resp. Igaunijas
valstij piederošos automobiļus un moto-
cikletus, kas uz laiku iebraukuši otrā
līdzējā valstī.

Šī vienošanās stājas spēkā ar š. g.
1. augustu.

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.
Ministru prezidents un

ārlietu ministris K. Ulmanis.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JV9 452.

22831. Āboliņš Evalds-Jānis Andreja d. 35207/31.
22832. Lagudskis Jānis Pētera d. 33525/30.
22833. Lurie Minna Sīmana m. 35066/31.
22834. Michailovs Marija Kārļa m. 33916/30.
22835. Osma Voldemārs. 34342,31.
22836. Silovs Antons Kazimira d. 28285/29.
22837. Sivakovs Leons Aleksandra d. 34380/31.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšn. v.
Bērziņš.

Darbvedis Lakševics,

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
Nr. 453.

22838. Balodis Roberts. 35309/ 31.
22839. Brolišs Kaspars Jāna d. 35017/31.
22840. Oeranius Tekla Jāna m. 34205/31.
22841. Linkevičs Jūlijs Ziģismunda d. 34832/31.
22842. Strūnins Sora Icika-Girša m. 32757/30.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšn. v.
Bērziņš.

Darbvedis Lakševics.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1931. g. 28. jūlijā.

Nr. 216.
Pārvietoju dienesta labā:
Armijas štāba operatīvās daļas pulkvedi-

leitnantu Jāni Kleperi — uz Jātnieku
pulku;

Kafa skolas pulkvedi-leitnantu Jāni
Kuplo, kapteiņus Ludvigu Marnicu un
Juri Kociņu, virsleitnantus Nikolaju
Katiševu un Jāni Mūži — uz Smagās
artilērijas pulku, bet kapteiņus Nikolaju
Upīti un Jāni Veinertu,— uz Instruk-
toru bateriju;

Zemgales artilērijas pulka virsleitnantu
Aleksandru Staltmani «— uz Smagās
artilērijas pulku;

Daugavgrīvas artilērijas virsleitnantu
Teodoru Bernovski — uz Kurzemes arti-
lērijas pulku;

Vidzemes artilērijas pulka virsleit-
nantus Ernestu Liepiņu — uz Zemgales
artilērijas pulku un Pēteri Soveru — uz
Latgales artilērijas pulku.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Kafa ministris E. Laimiņš.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 9. jūlija lēmuma ir jāpiedalās Valkas apr. Baltā sila meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība

pie šīs sabiedrības Baltā sila un Šķiņķu gāršas novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, saistīto maksājumu kārtošanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.
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1 g r u p a . gj dalībnieku sarakstā uz-
1. Jana Baltā mantojuma masa. . . . Mantnieki Jaunsaimniecība I 48F i Mālupes pagasta Ermaņu muižas 449,— rādītās darbu izmaksas sum.

2. Jānis Zīle Ieguvējs „ 49F „ „ „ „ 898,— mas uzskatāmas par pamatu
3. Emma Ribušs īpašniece Svari XIV 1665 Annas pagasta J. Annas muižas 585,- ļļ&un™ffirf™. tt4. Karhs Laucis īpašnieks Kruce XV 1620 „ „ „ „ „ 534,— pie darbu pirmreizējas izve-
5. Sīmanis Āboliņš ,, Ozolnieki 2 1117 „ „ „ ,-, „ 185,— šanas, tā arī pie izvesto
6. Anna Ozoliņš īpašniece Ozolnieki 1 1148 „ „ „ „ „ 463,— darbu uzturēšanas _ kārtība
7. Pauline Icaks „ Lielgabali 4209 „ „ „_ „ „ 84,- ļEfSS tat
8. Augusts Ziņģes īpašnieks Butler 28F 11941 Mālupes pagasta Ermaņu muižas 480,— būt mazāka vai lielāka
9. Alfrēds Rubenis „ Lepenieki 30F 5249 „ „ „ „ 269,— .

10. Vilhelma Maziņa mantoj. masa. . . Mantnieki — 19F — ,, „ „ ,, 253,—
11. Feodors-Reinholds Apsitis īpašnieks Jaunapsīši 22F 5450 ,, „ „ „ 467,—
12. Roberts Stirna „ Štirnēni 31F 6390 „ „ „ „ 495 —
13. Marija Pods Ieguvēja — 29F — „ ,,' „ „ 275,— .
14. Alfrēds Krēsliņš īpašnieks Lekmaņi 32F 6375 ,, „ „ ,, 386,—
15. Kārlis Lauks ,, Laukulejas 33F 5082 ,, ,, „ ,, 178,—
16. Marta Gražanskis īpašniece Ziedulejas 27F 4830 ,, ,, ,, ,, 408,— i
17. Otto Brilts. . . . '. ' īpašnieks Dumbrāji 42F 5272 „ „ „ „ 514,—
18. Augusts Ziņģis „ Butleri 28F 11941 „ „ „ „ 457 —
19. Rečs Zaks ,, Bērzzemnieki 41F 4908 „' „ „ „ 214,—

II grupa.
1. Emma Ribušs īpašniece : Svari XIV 1665 Annas pagasta J. Annas muižas 1798,—
2. Kārlis Laucis īpašnieks Krūce XV 1620 „ ,, ,, ,, „ 213,—
3. Stāmierienes virsmežniecība .... īpašniece Valsts mežs — — — 274,—

III grupa.
1. Eduards Liepiņš īpašnieks Oliņi 45F 12008 Mālupes pagasta Ermaņu muižas 795,—
2. Emma Aizups . . . Ieguvēja — 46F — ,, ,, „ ,, 50,—
3. Otto Gorbans īpašnieks Apšukalni 44F 5085 ,, „ „ „ 744,—
4. Jānis Korps ,, Mednieki 43F 5203 ,, ,, ,, „ 925,—
5. Aleksandrs Piksis ,, Silamežnieki 38F 4831 ,, ,, ,, „ 50,—
6. Mārtiņš Gorbans „ Irbītes 40F 5202 „ „ „ „ 443 —
7. i Georgs Gibala „ Medņukalni 36F 4907 „ „ „ „ 1096,—
8. Roberts-Richards Korps ,, Lapulīci ļ 34F 5083 ,, „ ,, „ 251,—

IV grupa.
1. Minna un Anete Aizups Līdzīpašnieces Pededzesmala 39F 7623 Mālupes pagasta Ermaņu muižas 714,—
2. Aleksandrs Piksis īpašnieks Silamežnieki 38F 4831 „ „ „ „ 928,—
3. Otto Gorbans „ Brūkleja 37F 12007 „ „ „ „ 901 —
4. Pēteris Kļaviņš „ Strautiņi 35F 5084 „ „ „ „ 429 —
5. Roberts-Richards Korps. ? „ Lapulīci 34F 5083 „ „ „ „ 129,—

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Vec. grāmatvedis Brandts.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 16. jūlija lēmuma ir jāpiedalās Tukuma apriņķa meliorācijas sabiedrībā ,,Kaļķu fiekna",

jāņem dalība pie šīs sabiedrības I grupas novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.
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?g, vārds un uzvārds
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1. Krišs Zuļķis

2. Jānis Helde

3. Jēkabs Fišers

4. Indriķa Klapkalna mantoj. masa.

5. Viļā Klapkalna mantoj. masa . .

6. Jānis Zuļķis

7. Vilis Klapkalns

8. Ansis Klapkalns ........

9. Andrejs Bumburs

10. Jānis Klapkalns

11. Kārlis Frišenfelds

12. Jānis Priede

13. Mārtiņš Helde

14. Anna Fišers

15. Kārlis Zuļķis

16. Jēkabs Klapkalns :

17. Ādolfs Jansons

18. Eduards Cīrulis

19. Augusts Rozenštoks

20. Jēkabs Šulcs

Māju JV2JV2
Dalībnieka Dalībniekam

īpašuma piederošo vai

ti Th viņa lietošanā Pec Peciiebiuu - mernie- zemes
apzīmējums ebU!>0 "ldJU

čības grāmatu
nosaukums plāniem reģistra

Ieguvējs Ruļļi 92F Z. I. V. 181
74742

Stūri 67Fa, Fb Z. I. V. 181
74717

Zuļķi 93Fa, Fb Z. I. V. 181
74743

Mantoj. masa Zvirgzdiņi 89Fa Z. I. V. 181
74739

Zariņi 91 Fa, Fb Z. I. V. 181
74741

Ieguvējs Starpini 94F Z. I. V. 181
74744

Štreimaņi 72Fa Z. I. V. 181
74722

Kāpnieki 81Fa, Fb Z. I. V. 181
74731

Pļaviņas 102F Z. I. V. 181
74752

Jūrmalnieki 78Fa, Fb Z. I. V. 181
74728

Sila-Bērziņi 103F Z. I. V. 181
74753" Jaun-Priedes 112Fa, Fb Z. I. V. 181
74758

Silkalni lOOFa Z. I. V. 181
74750

Melderi 87Fa, Fb Z. I. V. 181
74737

Krastiņi 77Fa Z. I. V. 181
74728

Galiņi 79Fa Z. I. V. 181
74729

Mauras 88Fa, Fb Z. I. V. 369
7412

Upmaļi 97Fa, Fb Z. 1. V. 181
74747

Lejas 75Fa, Fb Z. I. V. 181
74725

Tiltiņi 73Fa, Fb Z. I. V. 181
74723

Darbu
izmaksa pēc

Kādā pagastā atrodas mājas projekta,
no kuras

un pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes

piederēja dalībnieku
balsu skaitu
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Milzkalnes pagasta: Šimdalībnieku sarakstā uz-
,* ,. , , , .v 00 rādītās darbu izmaksas sum-
bioken bekas muižas o2,— mas uzskatāmas par pamatu

dalībnieku maksājumu no-
]34 teikšanai un nokārtošanai kā

pie darbu pirmreizējās izve-
148 šanas, tā arī pie izvesto-

» >> '4o, darbu uzturēšanas kārtībā
turpmāk, neņemot vērā darbu

() n 138— faktisko izmaksu, kura var būt
mazāka vai lielāka.
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21. Miķelis Krūvēvers Ieguvējs Krūmi

22. Anna Frišenfelds pļ Frišenfeldi

23. Pēteris Šulcs. . , . "
tļ gi,ļtj

24. Artūrs Vīgants „ Dainas

25. Ansis Klapkalns ? ,, Bārdiui

26. Jēkabs Riekstiņš un Dominiks Ka-
lenders ? ? ? ' Ieguvēji Riekstiņi

27. Jēkabs Klapkalns Ieguvējs Zvejnieki

28. Fricis Kāposts ,, Viļņi

29. Rūdolfs Dīcis

30. i Jānis Kleins ,, K]eini

31. Fricis Eglīts „ Rūriņi

32. Lizete Birznieks „ Birznieki

33. Miķeļa Irbena mantoj. masa. . . Mantoj. masa Vanagi

34. Vilis Granovskis Ieguvējs Granovski

35. Augusts Guna . „ Liepas

36. Jānis Samariņš , Šamariņi

37. Trīne Guna . . . „ Jaun-Gunas

38. Anastāsijs jurčonoks ,, Krieviņi

39. Kārlis Zuļķis „ Strazdiņi

40. Jēkabs Eicbe „ Ozoli

41. Alberts Zuļķis . . T „ Enkuri

42. Emilija Klapkalns . Ieguvēja ļ Bumburi
43. Augusts Beķers īpašnieks ! Pūriņi
44. Jāņa Dumbra mantoj. masa. . . Mantoj. masa I Dumbri
45. Marijas Kristeins mant. masa . . „ Vecklapkalni
46. Viļā Gunnes mantoj. masa ... ,, Gunnes
47. Indriķa Klapkalna mantoj. masa. ,, Jaunklapkalni
48. Jēkaba Uze mantoj. masa. ... ,, Legzdiņi
49. Indriķa Egles mantoj. masa. . . ,, Vecegles
50. Marija-Matilde Žalinkevičs, Staņi-

slavs Žalinkevičs . īpašnieki Dīci
51. Ansis Augusts Klapkalns .... īpašnieks Kalniņi
52. Jēkabs Āboliņš. . . , ,, Āboli *

53. Miķelis Dīcis „ Dīci
54. Tukuma virsmežniecība „ Valsts meži
55. Miķelis Dīcis, Krišs Egle, Indriķa

Egles mantoj. masa, Ansis-Au-
gusts Klapkalns, Jānis Klapkalns
Jēkaba Uzes mant. masa, Grieta

Priede, Andrejs Priede, Krišs
Gunne, Jēkabs Klapkalns, Krišs
Lācis, Marija Lācis, Augusts Be-
ķers, JānisKrūvēvers, Jāņa Dum-
bra mantoj. masa, Viļā Gunnes
mantoj. masa, Indriķa Klapkalna
mantoj. masa, Marijas Kirsteins
mantoj. masa. .. Kopīpašnieki Kopējās ganības

Rīgā, 1931. g. 21. jūlijā.

Milzkalnes pagasta:
69F Z. LV. 181 Šlokenbekas muižas 532 —

74719
71 Fa Z. I. V. 181 „ „ 123,—

74721
85Fa, Fb Z. I. V. 181 „ „ 121.—

74735
68Fa, Fb 2. I. V. 412 „ „ 278,—

112444
18Fa, Fb 2. I. V. 181 „ „ 265 —

74733

95Fa 2. I. V. 181 „ „ 304,—
74745

96Fa, Fb 2. 1. V. 181 „? ,, 192,—
74746

H5Fa 2. !. V. 181 „ „ 51-
74761

98Fa 2. !. V. 181 „ „ 65,—
74748

80Fa 2. I. V. 181 ,, „ .151-
74730

101Fa, Fb 2. 1. V. 181 „ „ 124
74751

99Fa 2. I. V. 181 „ „ 77 —
74749

74Fa, Fb 2. I. V. 181 „ „ 112 —
74724

107F 2. 1. V. 181 „ „ 212,—
74757

106Fa 2. !. V. 181 „ ' „ 39 —
74756

105Fa 2. I. V. 181 „ „ 41 —
74755

86Fa, Fb 2. I. V. 181 „ „ 99 —
74736

114Fa, Fb 2. I. V. 181 „ „ 168— _
74760 1

70Fa, Fb 2. I. V. 181 „ „ 66,— {
74720 I

82Fa, Fb 2. I. V. 181 „ „ 265— I
74732 4

113Fa, Fb Z. I. V. 181 „ „ 123— I
74759 I

136FCXX „ „ 240,— |
X! 3185 Ozolu muižas 82— '
81 3213 „ „ 43— *
84 3121 „ „ 437— I
82 2824 „ „ 319—
83 3114 „ „ 155—|
V 3463 „ „ 64 —
II 2671 „ „ 61 —

3352 „ „ 211 —
III 4019 „ „ 46 —

CX1II 3296 „ „ 123.—
I 3535 „ „ 37 —

1421-

521

Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Vec. grāmatvedis Brandts.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas nodaļu
kopsapulce savā š. g. 1. jūlija sēdē pieņēma
zemākpievesto izmeklēšanas tiesnešu ie-
cirkņu sadalījumu, kurš stājas spēkā ar
š. g. 1. augustu.

Rīgas apr. I iec. izmekl. tiesneša
rajons (Rīgā).

Rīgas Jūrmalas pilsēta, Slokas un Ķe-
meru pilsēta, Slokas, Salas, Allažu, Inču-
kalna, Sējas, Pabažu, Bīriņu, Lēdurgas,
Turaidas, Krimuldas, Siguldas, Ķempju,
Līgatnes, Vildogas un Mores pagasts.

Rīgas apr. 2. iec. izmekl. tiesneša
rajons (Rīgā).

Dreiliņu, Katlakalna, Doles, Stopiņu,
Ropažu , Salaspils, Ikšķiles, Lielvārdes,
Ogresgala, Suntažu, Sidgundas, Mālpils,
Kastranes, Plāteres, Ķeipenes, Lauberes,
Madlienas, Lēdmanes, Krapes, Rembates,
Skrīveru , Jumpravas, Aizkraukles, Viskaļu.
Ba ldones/ Daugmales, Tomes, Birzgales,
Olaines, Ādažu, Mārupes un Babītes pa-
gasts un Ogres pilsēta.

Cēsu apr. 1. iec. izmekl. tiesneša
rajons (Cēsīs).

Cēsu pilsēta, Cēsu pilsētas patrimoniāl-
apgabals, dzelzceļa līnija ar Ieriķu mezglu,
Baižkalna, Dzērbenes, Drabežu, Drustu,
Jaunraunas, Kārļu, Kosas, Launkalnes,
Liepas, Lenču, Līvu, Mārsnēnu, Priekuļu,
Raunas, Rāmuļu, Raiskuma, Rozulas,
Sērmūkšu, Skujienas, Stalbes, Taurenes,
Vaives, Veselavas, Cēsupils, 2aubes, Kū-
duma, Lielstraupes, Mazstraupes, Ķēču un
Nītaures pagasts.

Cēsu apr. 2. iec. izmekl. tiesneša

Lubejas, Pāvītes, Cirstu, Katrīnas, Ogres,
Ērgļu, Jumurdas, Vējavas, Viesienas, Ve-
stienas, Bērzaunes, Kalsnavas, Vietalvas,
Odzienas, Pērses, Iršu, Sausnējas, Liep-
kalnes, Meņģeles, Taurupes, Bebru. Kok-
neses un Pļaviņu pagasts.

Valmieras apr. 2. iec. izmekl.
tiesneša rajons (Valmierā).

Ainažu, Limbažu, Mazsalacas un Salac-
grīvas pilsētas, Ainažu, Alojas, Augst-
rozes, Bauņu, Braslavas, Burtnieku, Dau-
guļu, Dikļu, Duntes, Jaunburtnieku, Kat-
varu, Kokmuižas, Ķieģeļu, Lādes, Liep-
upes, Limbažu, Mazsalaces, Mujānu,
Nabes, Ozolu, Pāles, Pociema, Puikules,
Rencēnu, Rozēnu, Salacas, Skaņkalnes,
Stienes, Svētciema, Tūjas, Umurgas, Vai-
davas, Vainižu, Valmieras, Vecates, Vil-
zenu, Viļķenes, Vitrupes, Vidrižu un
Skultes pagasts.

Piezīme. Iesāktās lietas atstājamas
tam izmeklēšanas tiesnesim, kura ie-
cirknī tās iesāktas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā. JV» 4756.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretārs 0. Blumbergs.

rajons (Madonā).
Patkules, Oļu, Kārzdabas, Grašu, Krau-

kļu, Vīranes, Cesvaines, Dzelzavas, Jaun-
gulbenes, Lubānes, Galgauskas, Adulienas,
Tirzas, Druvienas, Lizuma, Rankas, Lie-
zeres, Mēdzūlas, Veļķu, Jaunpiebalgas,
Vecpiebalgas, Gatartas, Meirānu, Saikavas,
Praulienas, Ļaudonas, Mētrienas un Sā-
vienas pagasts.

Madonasapr. izmeklēšanas tiesneša
rajons (Madona).

Madonas un Pļaviņu pilsēta, Sarkaņu,
Kusas. Grostonas, Lazdonas, Mārcienas,

Paziņojums.
Meliorācijas departamenta techniskā daļa

paziņo, ka zemkopības ministris ar š. g.
9. jūlija lēmumu ir apstiprinājis melio-
rācijas departamenta sastādīto un Valkas
apriņķa Baltā sila meliorācijas sabiedrības
dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto šīs sa-
biedrības Baltā sila un Šķiņķu gāršas
novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekusta-
mās mantas īpašniekiem vai viņu tiesību
ņēmējiem uzlikts par pienākumu pieda-
līties Baltā sila meliorācijas sabiedrībā,
minēto meliorācijas darbu izvešanā, sai-
stīto izdevumu kārtošanā un izvesto
darbu kārtibā uzturēšanā.

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā.

Meliorācijas departamenta techniskās
daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Vecākais grāmatvedis Brandts.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 9. jūlija lēmuma ir jāpiedalās Puzes meliorācijas sabiedrībā „Pūņi', jāņem dalība pie kopējo

minētās meliorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

Māju NsNs . Darbu .
2 n rh ? w Dalībniekam izmaksa pec
« _' ... . , uaiiomeKa

niederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas projekta,
?* Dalībnieka īpašuma pieairosova, _ hs no kuras o . .o , _ , ,. ., , vīna lietošana P- . Pel- un pie kādas agrākas muižas anrPkina Piezīmes
'£ vārds un uzvārds tiesību merme- zemes /?-u- ,
* apzīmējums esoso maJu čības grāmatu piederēja dalībnieku
fc nosaukums plāniem reģistra balsu skaitu
% Ls

l Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu iz-
1. Fricis Friča d. Kristapsons . . īpašnieks Jaunburtnieki 19F,Fa 2706/6551 Puzes pag. Puzes muižas 653,— maksas summas uzskatāmas par pamatu dalīb-
2. Fricis Jēkaba d. Indriksons ,, Vītolkalni 15F,Fa 2699/6544 ,, ,, ,, ,, 501,— nieku maksājumu noteikšanai un nokārto-

3. Krišs Kārla d. Rāmanis . . . īeguvējs Bankas 57F — „ „ Puzenieku muižas 722— šanai _ kā pie darbu pirmreizējas izvešanas ,
a i- »«-, 'i j i i i „ ti ? i ? md o^, ta ari pie izvesto darbu kartība uzturēšanas
4. Jams Miķeļa d. Iesalmeks . . „ Upemeki 58F ,. „ „ „ 84i — turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko iz-
5. Mežu departaments — Valsts mežs 1580,— maksu, kura var būt lielāka vai mazāka.

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. grāmatvedis Brandts.

(tiesu
oludinoluini.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
atklātā tiesas sēdē 1931. g.
17. jūnijā izklausījusi Jāņa Mirka
lūgumu atzīt Jāni Ludviga * d.
Mirki par mir. un nolēma:
Jāni Mirki atzīt par mirušu.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
9612x L. JNe 928

Priekšs. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
17. jūnijā mirušā Jelgavas apr.
Mālu muižas mājas ,,Naudītes ''
īpašnieka Jāņa Jāņa d. Krūmiņa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t.., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
ļsikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs psr
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 8. jūlijā.
9486z L. N° 2146/31. g. x

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

i™"™n«wgi«— ^B^nM

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties, uz mir. Martas
Zolmaņa mantnieku lūgumu, š.g.
15. jūnijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu un iz-
nīcinātu šādu hipotēkārisku obli-
gāciju, kas apgrūtina Martam
Marta d. Zolmanim piederošo
nekustamo mantu Saldus pag.
,,Dīcman Ns 11" mājas ar krep.
Ns 3838 un nostiprināta 1907; g.
22. novembri, žurn. Ns 1071, ar
Lotes Zolman vārdu 4000 rbļ.
lielumā., blanko cedēta;

2) atvēlēt lūdzējiem pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9533x ' Ns 251/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu uzaicina '930. g. 6.martā
Liepājā mirušās Annas-Virginijas
Bevadt (Boevadt) mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1931. g. 8. jūlijā.
9367z Ns 873m,/31.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa Dobeļa
lūgumu, š. g. 15. jūnijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu šādu
hipotēkārisku obligāciju, kās ap-
grūtina Jānim Dobelim piederošo
nekustamo mantu Liepājā ar
krep. Ns 3040 un nostiprināta
1899. g. 26. jūnijā ar Emīlijas
Reishof, dzim. Demme, vārdu
1370 rbļ. lielumā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt aug-
stāk minētā prasības dokumenta
iesniedzējam.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9534x ' Ns 349/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu šā gada
7. jūlija lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Liepājas apr. Kapsēdas ,,Mel-
vagu" mājām ar krep. Ns 186 II
reg., nostiprināta J896. g. 8. de-
cembrī ar Ns 4832, ar Hermaņa
fon Bilterlinga vārdu obligācija
1400 rbļ. pirmvērtības lielumā,
tagad atlikumā 700 rbļ., viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma ieplēšanas dienas, iesniegt
minēto obligāciju tiesā. Obligā-
cijas neiesniegšanas gadījumā pa-
rādu atzīs par samaksātu un
dzēšamu no zemes grāmatām,
bet pašu obligāciju par iznī-
cinātu.

Liepājā, 1931. g. 8. jūlijā.
9537x Ns 626/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Liepājas Evan-
geliski-Luteriskās biedrības lū-
guma un savu š. g. 7. jūlija lē-
mumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamu
mantu Liepājā ar krep. Ns 2972,
apstiprināta 1908. g. 17. sep-
tembrī ar žurn. Ns 810 ar Jāņa
Akšeļa vārdu obligācija 1600 rbļ.
pirmvērtības lielumā, kāda obli-
gācija tagad skaitās 1300 rbl.
atlikumā, viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā,

Obligācijas neiesniegšanas gadī-
jumā parādu atzīs par samaksātu
un dzēšamu no zemes grāmatām,
bet pašu obligāciju par iznīcinātu.

Liepājā, 1931. g. 9. jūiiiā.
953 lx ' Ns 627/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra V. E. Rolavs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
26. martā mirušā Miķeļa Ermaņa
dēla Vēža atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem. legātāriem, fideikomi-
sārie, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 8. jūlijā.
9490 L. Ns 2152/31. g.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. p. un 2979. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1915. g.
10. martā mirušā Kaspara Lēļa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības, kā mantniekiem, legātā-
rirem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai četru mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

(elgavā, 1931. g. 8. jūlijā.
9489z L. Ns 2098/31. g.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930.g.
5. septembrī mirušā Anša (Anša-
Roberta) Jāņa d. Rūpa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā. 1931. g. 8. jūlijā.
9488z L. Ns 1967/31. g.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
15. martā mirušās Genes-Beiles
Bera-Chaima m. Brodovka (Bro-
dovskis-Borodavka) atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespieduma dienas. —
Termiņā nepietiektas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

lelgavā, 1931. g. 8. jūlijā.
9485z L. Ns^ 2155/31. g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. Civ.
lik. 2451. p. pamata, uz Alfrēda
Jāņa d. Bulata (Bulloti; pilnv.
zv. adv. Aleksandra Lazdiņa
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1931. g. 25. jūnijā publicēto
1925. g. 3. augustā Saikavas
pagastā mir Jāna Indriķa d.
Bulata arī Bulotti 1925. g.
25.martā SaikavasĀrniekos mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jāņa
Indriķa d. Bulata arī Bulotti
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantniekiem, le-
gātāriem, iideikomisariem,parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
9600x L. Ns 5052/31

Priekšs. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 23. augustā Rīgā mirušās
Matildes Ilzes Miķeļa rh. Birz-
nieks, dzim. Baums ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
L. No 5244/31. g. 9602
Priekšsēd. b. v. A.Blūmentāls.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret.
2. aprīlī mirušā Anša Bērtuja d.
Sējēja 1931. g. 3. martā mājas
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi prer testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai četru mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ...Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 8. jūlijā.
9491z L. Ns 2137/31' . g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 201!.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
8. martā mirušā Jāzepa Jēkaba d.
Krūma atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
doriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai četru mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1931. g. 8. jūlijā.
9487z L. Ns 2154/31. g.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

Sekretārs Ed. Latenbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. Civ.
(ik. 2451. p. pamata, uz Kārļa
Pepke pilnv. zv. adv. pal. Vil-
helma Mūllera lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas1 pret šai tiesā 1931. g.
8. jūlijā publicēto 1930. g. 6. jū-
lijā Rīgā mir. Līnas-(Michalinas)
Jāņa m. Pepke, dzim. Feifers,
un tās vīra Kārļa Pepke 1905. g.
4. martā pie Rīgas notāraG.Vui-
finska publiskā kārtībā taisīto
savstarpējo testamentu, kā arī
visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Līnas-
(Michalinas ) Jāņa m. Pepke,
dzim. Feifers, mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
9599x ' L. Ns5271/31

Priekšs. b. v.'A. Blūmentāls.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. Civ.
lik. 2451. p. pamata, uz Roberta-
Alfrēda Kārļa d. Šinfs un citu
pilnv. zv. adv. Valentina Dāvis
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1931. g. 8. jūlijā publicēto
1931. g. 29. aprīlī Rīgā mir.
Emmas Jēkaba m. Šinfs (Šilds),
dzim. Paegle, 1931. g. 5. martā
pēc Rīgas notāra Kristapa Sum-
berga publiskā kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Emmas Jēkaba m. Šinfs-
(Šilds ), dzim. Paegle manto-
jumu vai. sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātāriem
fideikomisāriem, *parāddevējiem
un t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1931. g. 9. jūlijā.
9598x L. Ns 5225/31

Priekšs. b. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs P. Birkens.

Paziņojums.
Meliorācijas departamentatechniskā daļa

paziņo, ka zemkopības ministris ar š, g.
9. jūlija lēmumu ir apstiprinājis kultūr-
techniskās daļas sastādīto un Alūksnes-
Alsviķu meliorācijas sabiedrības dalībnieku
pilnā sapulcē pieņemto Inzeru ezera ūdens
līmeņa pazemināšanas projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Alūksnes-Alsviķu meliorācijas sabiedrībā,
minēto meliorācijas darbu izvešanā, sai-
stīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā.
Meliorācijas departamenta^

techniskās
daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vecākais grāmatvedis Brandts.

Paziņojums.
Meliorācijas departamenta techniskādaļa

paziņo, ka zemkopības ministris ar š. g.
9. jūlija lēmumu ir apstiprinājis Latviešu
lauksaimniecības oikonomiskās sabiedrības
kultūrtechniskā biroja sastādīto un Puzes
meliorācijas sabiedrības ,,Pūņi" dalībnieku
pilnā sapulcē pieņemto minētās meliorācijas
sabiedrības novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekusta-
mas mantas īpašniekiem vai viņu tiesību
ņēmējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Puzes meliorācijas sabiedrībā ,,Pūņi ", mi-
nēto meliorācijas darbu izvešanā, saistīto
izdevumu kārtošanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā.

Meliorācijas departamenta
^

techniskās
daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vecākais grāmatvedis Brandts.

Paziņojums.
Meliorācijas departamenta techniskā daļa

paziņo, ka zemkopības ministris ar š. g.
9. jūlija lēmumu ir apstiprinājis Latviešu
lauksaimniecības oikonomiskās sabiedrības
kultūrtechniskā biroja sastādīto un Bauskas
pagasta meliorācijas sabiedrības ,,Cerība "
dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto minētās
meliorācijas sabiedrības novadgrāvju pro-
jektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem Vai viņu' tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Bauskas pagasta meliorācijas sabiedrībā
,,Cerība ", minēto meliorācijas darbu iz-

vešanā, saistīto izdevumu kārtošana un
izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1931. g. 20. jūlijā.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vecākais grāmatvedis Brandts.

Paziņojums.
Meliorācijas departamenta techniskā

daļa paziņo, ka zemkopības ministris š. g.
16. jūlija lēmumu ir apstiprinājis kultūr-
techniskā biroja .,Zemes kultūra" sastā-
dīto un Tukuma apr. meliorācijas sabie-
drības ,,Kaļķu liekna" dalībnieku pilnā
sapulcē pieņemto šīs sabiedrības I grupas
novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem neku-
stamās mantas īpašniekiem vai viņu tie-
sību ņēmējiem uzlikts par pienākumu pie-
dalīties meliorācijas sabiedrībā ,,Kaļķu
liekna", minēto meliorācijas darbu iz-
vešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un
izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

1931. g. 21. jūlijā.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. grāmatvedis Brandts.

KUR S I.
Rīgas biržā 1931. gada 28. jūlijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,189—5,199
1 Anglijas mārciņa 25,18—25,23

100 Francijas franku 20,28—20,43
100 Beļģijas beigu 72,25—72,80
100 Šveices franku 101,05—101,80
100 Itālijas liru 27,09—27,30
100 Zviedrijas kronu 138,70—139,40
100 Norvēģijas kronu .... 138,55—139,25
100 Dānijas kronu 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,70—73 40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 209,00—210,05
100 Vācijas marku
100 Somijas marku 1301—13, 13
100 Igaunijas kronu 138,05—138,73
100 Polijas zlotu 57,50—58,70
100 Lietavas litu 51,45—52,15

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 43—51

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktora vietā J. Janovskis-Janševskis.

?MMaaļaBiMafcn

Šim numuram 8 lapas puses.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1906. g.
1. oktobri mirušās Karolines
Vallat, dzim. Oeifhan atstāto
mantojumu kādas tiesības, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

felgavā, 1931. g. 8. jūlijā.
9492z L. Ns 2145/31.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

Sekretārs Ed. Latenbergs.



Liepājas apgabaltiesa ,
pamatojoties uz Friča Kļaviņa
jūgumu, š. g. 29. jūnijā nolēma:

1) atzīt par samaksātām šādas
hipotēkāriskās obligācijas, kas
apgrūt ina Fricim Jēkaba d. Kļa-
viņām piederošo nekust, mantu

Liepājā, ar krep. Ns 3528 un
nost iprinātas: a) 1908. g. 20. au-
gustā, žurn. Ns 711, ar Jevgeņija
gēra vārdu 1000 rbļ. lielumā;
m 1913. g. 24. jūlijā, žurn. Nsl061,
ar Dāvida Pīlīta vārdu 2500 rbļ.
lielumā pirmvērtībā, tagad at-
jjkurnā 2000 rbļ. un pārgājusi
Kasreļa-Mortcheļa - Finkelšteina
īpašumā; c) 1914. g. 5. martā,
žurn. Ns 262, ar uzrādītāja vārdu
par 500 rbļ., izdotu noraksta
veidā no augšā ar b) apzīmētās
obligācijas zemes grāmatu akti
un d) 1913. g. 9. novembri,
žurn. Ns 1623, ar Dāvida Pī-
jita vārdu 100 r. lielumā, blanko
cedēta;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grām. nodaļā minēto hi-
potēkārisko obligāciju dzēšanu
no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt aug-
stāk minēto prasības dokumentu
iesniedzējam.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9532x Ns 274/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,
saskaņā ar savu 1931. g. 3. jūnija
lēmumu lietā par bezvēsts prom-
esošā Kirjana Fadeja d. Fadejeva
alias Semjonova, aizgādņa Grigc-
rija Vasilija d. Semjonova lūgumu
atzīt aizbilstamo Rirjānu Fade-
jevu alias Semiono/u par mirušu
uzaicina:

1) Kirianu Fadeja d. Fadejevu
alias Semjonovu ierasties šai tiesā
vai paziņot par sevi noteiktas
ziņas viena gada laikā no šā
sludinājuma iespieduma dienas;

2) visas personas, kam ir no-
teiktas ziņas par promesošā Kir-
jana Fadeja d. Fadejeva alias
Semjonova dzīves vietu vai viņa
miršanu, paziņot par to šai tiesai,

3) ja minētā laikā tiesā nebūs
saņemtas noteiktas ziņas par
Kirjana Fadeja d. Fadejeva dzī-
ves vietu, tad tiesa uz ieinteresēto
personu lūgumu atzīs viņu nar
mirušu. Ns 1548,31.

Daugavpilī, 1931. g. 8. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

9498z Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merķeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo,
ka 1931. g. 7. augustā, pikst. 10
dienā, Rīgā, Tapešu ielā Ns 4,
pārdos otrā izsolē Irenes Kļaviņš
kustamo mantu, sastāvošu no
tafelklavierēm firm. ,,Dumpf" un
novērtētu par Ls 580,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā.
L. Ns 148. 11104
Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, L. Maskavas ielā Ns 7,
paziņo, ka 1931. g. 4. augustā
pulksten 11 dienā, Rīgā,
Brīvības ielā Ns 33, dz. 19,
Paulas Izraelovičs prasības lietā
pārdos Leonharda Natansona
kustamo mantu, sastāvošu no
ozola koka bufetes, novērtētu
par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16. jūlijā.
11115 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1931. g. 3. augustā, pulksten 11
dienā, Slokā, Dzirnavu ielā Nš 16,
pārdos Augusta Korsta Kustamo
mantu, sastāvošu no dažādām
mēbelēm, 10 maisiem kaļķ em,
6003 ķieģeļiem un cit. un no-
vērtētu par Ls 690,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 23. jūlijā.
11125 Tiesu izpild. V. Jursons.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Viļēnos, Rēzeknes ielā Ns 10)
paziņo, ka:

1)' Latviešu lauksaimnieku eko-
nomiskās sabiedrības prasības
Ls 29,62 ar % pēc Rēzeknes apr.
1. iec. miertiesneša 1930. g.
21. jūlija Ns 604 sprieduma uz-
raksta piedzīšanai, 1931. g. 3. okt.
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskā izsolē pārdos
Staņislava Jāņa d. Gleizdiņa ne-
kustamo mantu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Viļēnu pag. Rikovas-
Muranu sādžas zemes robežās, ar
zemes grāmatu reģistra Ns 16955
un sastāv no Rikovas-Muranu
sādžas viensētas Ns 32, platībā
14,676 ha ar 1 ēku;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta Ls 2400,—;

3) nekustamā manta nav ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem;

. 4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā tiesu izpildītā-
jam vai tiesas depozitā drošības
nauda Ls 240,—;

5) zemes grāmatas šai neku-
stamai mantai ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

6) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā darba laikā.

7) tiesības, ka spārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. ' 11075z

1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. (kanceleja: Rīgā,
Elizabetes ielā Ns \4 , dz. 3)
paziņo, ka:

1) Rīgas Tirgotāju un Rūp-
nieku Savstarpējās kredītbiedrī-
bas prasībā par Ls 30.000,— ar
o „ un izdev., 1931. g. 29. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabali,
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskos torgos Mildas-Erikas
Bušs, šķirta Ošleja, nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgā, Pē-
terpils priekšpilsētā, Karlīnes ielā
Ns 15, II hip. iec. ar zemes
grām. reģ. Ns 548 (grupa 23,
grunts Ns 82) un sastāv no
pilsētas dzimtsrentes gruntsga-
bala zemes platībā 1274,6 kv.
metri ar uz viņa atrodošos
5 stāvu mūfa namu,

2) īpašums publiskiem tor-
giem novērtēts par Ls 300.000,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 201,623 un
62.300 cara naudā un nodokļu
parāds Lsl0529,47 un soda naudu,
bez tam lietiskas tiesības uz
dzīvokli Aleksandram un Frīdai
Bušiem līdz viņu mūža galam;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
torgos, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 11121

Rīgā, 1931. g. 28. jūlijā.
Tiesu izp. v. i. L. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rīgā, Dzirnavu ielā 37, dz. 2)
paziņo, ka:

1)* Arkādija Eglīša prasībā
pret Viktoriju Jaunzems par
Ls 7500 ar % un izdevumiem
1931. g. 29. oktobrī, 10 rītā,
Rīgas apgabalt. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos atklātā izsolē Vik-
torijas Jaunzems nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgas apr.
Bulduros, ar zemes grām. reģ.
Ns 806 un sastāv no Bulduru
muižas muižu zemes zemes gabala
ar Ns 916, pēc agrārās reformas
Ns 1029F;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 20.000,—;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 82.800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā un Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodala.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā.
11122 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izoildītājs paziņo, ka
1931.g. 4. augustā, pīkst. 2 dienā,
Doles pag. Kaļķu cepi' 1. un 2.
izsolē pārdos Andreja Krūmiņa
kustamo mantu, sastāvošu no
2 no plankām būvētām liellai-
vām un 2500 pudiem dzēstu
kaļķu un novērtētu par Ls 2000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 22. jūlijā.
Tiesu izp. E. Liepiņš.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, (kanceleja
Viļēnos, Rēzeknes ielā Ns 10)
paziņo, ka:

1)' maksātnespējīgās Viļēnu
krāj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes prasības Ls 350,—
ar % pēc Varakļānu iec. mier-
tiesneša 1930. g. 28. februāra
Ns 628 izpildu raksta piedzīšanai,
1931. g. 3. oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabal-
tiessa civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskā izsolē pārdos Aleksandra
Fektista d. Lebedeva nekustamo
mantu,kas atrodas Rēzeknes apr.,
Varakļānu pagastā, Trupeņu sā-
džas zemes robežās, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 2362 un sastāv
no Trupeņu sādžas viensētas
NsNs 3 un 29 zemes gabaliem,
platībā 13 deset. 1000 kv. sāž.
ar ēkām, pie kam pārdodamās
viensētas īpašniekam ir tiesības
zemes gabala Ns 31 platībā 1008
kv. sāž. lietošanā;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta Ls 2000,—
un solīšana sāksies no šīs vai
priekšrocību prasību summas;

3) nekustamā manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 2100,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē,jāiemaksā tiesu izpildītājam
vai tiesas depozitā drošības nauda
Ls 200,— ;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā.

6) visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā darba laikā.

7) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.. l!074z

1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1931. g. 3. augustā, pulksten 12
dienā, Slokas Kaugurciemā Lipat
mājā pārdos Emilijas Boitman
kustamo mantu, sastāvošu no
jūras zveju laivām lielās un
mazās, bet otrā ūtrupē 2 govīs
un 2 cūkas un novērtētu par
Ls 900,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 23. jūlijā.
11106 Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, L. Maskavas ielā Ns 7,
paziņo, ka 1931. g. 5. augustā,
pulksten 10,50 dienā, Rīgā,
Go°oļa ielā, sarkanā spīkeri 15,
nodai. 2, lija Frīdlanda prasības
lietās pārdos Lipa Jankeloviča
kustamo mantu, sastāvošu no
naudas skapja, novērtētu par
Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. jūlijā.
11114 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja Rīgā, Lielā
Maskavas ielā Ns 7, dz. 20) pa-
ziņo, ka:

1) Annas Skultes prasībā no
Vilheimines Asmus Ls 500,— un
Vilhelmines Asmus prasībā no
Katrines Pērkons Ls 1000,—
ar % un izdev., pēc tiesas sprie-
dumiem piespiedu izpildīšanas
kārtībā uz protestētiem vekseļiem
1931. g. 29. oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos II publiskā izsolē
Vilhelmines Asmus, Katrines
Pērkons un cit. nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, L.
Maskavas ielā, III hipot.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 2086 (grupā 48, grunts Ns 83)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala 2991 kv. mtr.
platībā ar uz tā atrodošām ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 60.000,—;

3) bez augšminētām prasībām
īpašums apgrūtināts ar hipotēku

parādiem par Ls 600,—, kufa
hipotēka nostiprināta uz Kristī-
nes-Sofijas Kārļa meitas Skultes
domāto daļu.

Dzimtsrentniekam jāmaksā
Rīgas pilsētai 32 rub. 85 kap.
dzimtsrentes naudas gadā; pie
nekustamā īpašuma dalīšanas vai
atsavināšanas jadļbūt virsīpaš-
nieka piekrišana, pec ierakst.
zemes grām. no 1391. g. 20.jūnija.
Solīšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. un 1885. p. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos ieinteresētās personas
var ieskatīties līdz izsoles dienai.

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
11116 Tiesu izpild. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1931. g. 3. augustā, pulksten 13,15
dienā, Slokas Lapmežciemā pār-
dos Pētera un Līzes Kļavu kusta-
mo mantu, sastāvošu no 5 gab.
reņģu tīkliem, bet otrā izsolē
10* reņģu tīklus, govi un vāģus
un novērtētu par Ls 1040,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 23. jūlijā.
11112 Tiesu izp. V. Jursons.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Viļēnos, Rēzeknes ielā Ns 10)
paziņo, ka:

l) *Viktora Niedras prasības
Ls 82,61 ar °/0 pēc Viļēnu iec.
miertiesneša 1927. g. 14. no-
vembra Ns 5914 sprieduma uz-
raksta piedzīšanai, 1931. g. 3. ok-
tobrī, pīkst. 10 rītā, Daugavpilī,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē publiskā izsolē pār-
dos Povula (Pāvila) Panfila d.

Ivanova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Vids-
muižas pagastā, ar zemes grā-
matu reģistra Nš 11700 un sastāv
no diviem zemes gabaliem NsNs
249F un 249Fa ar kopēju no-
saukumu „Rubani", platībā 15,17
ha ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta Ls 3400,—
un solīšana sāksies no šīs vai
priekšrocību prasību summas;

3) nekustamā manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 2800,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē,jāiemaksā tiesu izpildītājam
vai tiesas depozitā drošības nauda
Ls 340,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas - Jaun-
latgales zemes grāmatu nodaļā.

6) visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, darba laikā;

7; tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 11073z

1931, g. 25. jūlijā.
Tiesu izp. O. Vilks.

Liepājas notārs G. Stengrevics,
pamatojoties uz Latvijas pilsoņa
Miķeļa Jāņa d. Jankovska lū-
gumu, paziņo, ka 'minētais Jan-
kovskis ir atcēlis un iznīcinājis
uz visiem laikiem pilnvaru, izdotu
Fridricham Fridricha d. Zonnber-
gam, kāda pilnvara apliecināta
no Liepājas notāra Žaņa Kau-
piņa 1926. g. 11. novembrī ar
reģistra Ns 12714. Tāpat atceltas
un iznīcinātas visas tās piln-
varas, kas uz šīs pilnvaras pa-
mata izdotas tālāk citām per-
sonām. 11006z

Notārs O. Stengrevics.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītais paziņo, ka 1931. g,
3. augustā, pulkst. 12 dienā. Rīgā,
Puškina ielā Ns 18, eksprešu nol.
a/s-bas ,,Laima" lietā un citu,
II torgos pārdos Borucha Vein-
berga kustamo mantu, sastāvošu
no kolonialprecēm, novērtētu par
Ls 1700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. jūlijā.

11113 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merķeļa ielā Nš 7, dz. 8) paziņo,
ka 1931. g. 5. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
Ns 4, pārdos Jāņa Altberga
kustamo mantu, sastāvošu no
pastkartēm, novērtētu par Ls440.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā.
L. Ns 1523. 11103
Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Mer-
ķeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo, ka
1931. g. 6. augustā pulksten 10
dienā, Rīgā, Daugavgrīvas ielā
Ns 57, dz. 1, pārdos pirm- un
otrreizējā izsolē Antona Sutkeviča
kustamu mantu, sastāvošu no
ēvelbeņķiem, dzelzs finieru blo-
kiem, mēbelēm u. c. un novēr-
tētu par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā.
L. NŠ372. 11105

Tiesu izpild. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merķeļa ielā Nš 7, dz. 8) paziņo,
ka 1931. g. 7. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Tapešu ielā Ns 4,
pārdos Eduarda Jansona kust.
mantu, sastāvošu no tvaika
lokomobila ar visiem piederu-
miem, izjauktā veidā, novērtētu
par Ls 2400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā.
.L. Nš —. 11101
Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja Rīgā, Mer-
ķeļa ielā Nš 7, dz. 8) paziņo, ka
1931. g. 7. augustā, pulksten 10
dienā, Rīgā, L. Kandavas ielā
Ns 21, dz. 1,pārdos Aksela un
Ernas Hviidu kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm u. c. un
novērtētu par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā.
L. Xs7. H102

Tiesu izp. V. Požariskis.
Daugavpils apr. polic. 4. iec.

priekšnieks izsludina par ned.
nozaudēto Latv ijas iekšzemes pasi
ser. JN Ns 016291, izdotu no
Daugavpils apr. polic. 3. iec.
priekšnieka 1927. g. 19. dec. ar

Helerīeš bupanovs vārdu. 9253z

Kalsnavas pagasta tiesa,

Madonas apr., pamatodamās uz
savu 1931. g. 28. aprīļa lēmumu
un pagasta tiesas likuma 108. un
109. p. izsludina, ka pilsoņi
Juris un Aža Līcītis, dzīv. Kals-
navas Ķušos, pieņem bērna vietā
(adoptē) par savii meitu Mariju

Andreja m. Līcītis, dzim. Purviņš,
dzimušu 1902. g. 2. augustā, pie-

šķirot adoptējamai visas likumīga
bērna tiesības. Personas, kam
būtu pret šo adopciju kādi iebil-
dumi, tiek uzaicinātas pieteikties
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī" trešo reizi.
Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi netiks pieņemti
un adopcija skaitīsies par gājušu
likumīgā spēkā. 10965z

Priekšsēdētājs K. Žīds.
3 Darbvedis I. Līcītis.

Latgales apgabalt. Viļēnu iec.
miertiesnesis saskaņā ar Civ. proc.
lik. 1401. p. un C' iv. lik. X sēj.
1. d. 1239. p. un pamatojoties
uz savu 1931. g. 8. jūlija lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1931. g.
5. jūnijā mir. Aloiza Betlera
Rēzeknes apr., Vidsmuižas pag.
ir palicis nekustams īpašums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas,.Valdības Vēst-
nesī".

Viļēnos, 1931. g. 8. jūlijā.
9503x Bl. I. No 216

Miertiesneša v. i. Obrams.

Latgales apgabalt. Viļēnu iec.
miertiesnesis saskaņā ar Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. p. un pamatojoties

uz savu 1931. g. 8. jūlija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1931. g. 12. martā
mirušā Franča Kainiča, Rēzeknes
apr., Vidsmuižas pag., ir palicis
nekustams īpašums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Viļēnos, 1931. g. 8. jūlijā.
9502x BI. 1.NS217

Miertiesneša v. i- Obrams.

,Latgales apgabalt. Viļēnu iec.
miertiesnesis saskaņā ar Civ. proc.
lik. 1401. p. un C'iv. lik. X sēj.
I. d. 1239. p. un pamatojoties
uz savu 1931. g. 8. jūlija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1931. g. 16. martā
mir. Antona Donča Rēzeknes apr.
Viļēnu pagastā ir palicis ne-
kustams īpašums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī '.

Viļēnos, 1931. g 8. jūlijā.
9500x Bl.I. Ns 215

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. miertiesnesis saskaņā ar
savu šā gada jūlija lēmumu un
Civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
un Civ. lik. X sēj.l. d. 1239. p.
pamata paziņo, ka pēc 1931. g.
3. februāri mir. Kazimira Ta-
duļa d. Dektera-Ludborža at-
stāts mantojums, kas atrodas
Rēzeknē, Safonova ielā Ns 34,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar viņu ir kādas tiesības kā
mantniekiem, pieteikt tās triju
mēnešu laikā pē.c piekritības,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" . . , , ,

Rēzeknē, 1931. g. 8. jūliiā.
9504x C. 1. Nš 846

Miertiesneša p. i. R. Banders.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1931. g. 8. jūlija
lēmumu, pamatodamies uz Civ.
proc. lik. 1401. p. un Civ. lik.
(10. sēj. 1. d.) 1239. p. uzaicina
1929. g. 19. decenmbrī mirušā
Ivana Fiļimonova mantniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales apr., Purvmalas pa-
gastā. Mantojuma tiesības jā-
pieteic pēc piekritības 3 mēnešu
laikā, sksitot no šā sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī"

Jaunlatgalē, 1931. g. 8. jūlijā.
9405z Ns 28

Miertiesnesis J. Zadvinskis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
4. augustā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
S+abu ielā Ns 61, dz. 37, pārdos
maksātnespējīga parādnieka
Šloma Maizeļa kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novēr-
tētu par Ls 750.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 21. jūlijā.
11C98 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merķeļa ielā Nš 7, dz. 8) paziņo,
ka 1931. g. 5. augustā, pulksf. 10
dienā, Rīgā, Elizabetes ielā NsI4 a,
pārdos Alberta Liepiņa kustamo
mantu, sastāvošu no dāmu
kurpēm, novērtētu par Ls 290.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūlijā.
L. NŠ530.. 11099
Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merķeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo,
ka 1931. g. 5. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Raiņa bulv. NŠ 25,
pārdos Šakira Husnotdinova
kustamo mantu, sastāvošu no
krēsliem un gaida, novērtētu
par Ls 280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 25. jūliiā.
L.Ns 2391. 11100
Tiesu izpildītājs V. Požariskis.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu
izpildītāja sludinājumā š. g. ,,Val-
dības Vēstneša" 161. numurā
par Fridricha Sobocinska ku-
stamas mantas pārdošanu ie-
viesusies kļūda, iespiests: no-
vērtētu par Ls 413,40, kas ne-
pareizi, vajaga būt: novērtētu
par Ls 41.340"—. 10662x

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Emīlijas Kri-
vuskis lūgumu un savu š. g.
7. jūlija lēmumu, uzaicina per-
sonu, kūjas rokās atrodas uz
Liepājas nekustamas mantas ar
krep. Ns 3706 nostiprināta 1912.g.
18. augustā, /urn. Ns 1308, ar
Jevgeņija Ivana d. Bēra vārdu
1500 rbļ. liela obligācija, viena

mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas, ie-
sniegt minēto obligāciju tiesā.
Obligācijas neiesniegšanas gadī-
jumā parādu atzīs par samaksātu
Un dzēšamu no zemes grāmatām,
bet pašu obligāciju par iznīci-
nātu.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
9535x ' Ns 478/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Žaņa Ruicena
lūgumu un savu šā gada 7. jūlija
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Liepājas apr.
Kalētu Maz-Krūtes ,,Piziku" mā-
jām ar krepost Ns 3402/11
reģistrēts, pārnestā 1922. g.
28. februārī parāda prasības do-
kuments, kāds parāds 1901. g.
7. novembrī, žurn. Ns 558, bija
nostiprināts uz Kalētu Maz-
Krūtes ,,Garos-Piziku" mājām ar
krep. Ns 1295/ 11 reģ. par labu
Lapiņām, Miķelim, Pēterim un
Andrejam Pizikiem katram 100
rubļu lielumā, bet kopā 400 rbļ.,
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
iesniegt minēto obligāciju tiesā,
iemaksāto Ls 8,54 saņemšanai,
kā kapitālparāda ar procentiem
pilnīgu samaksu. Obligācijas
neiesniegšanas gadījumā parādu
atzīs par samaksātu un dzēšamu
īio zemes grāmatām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
8536x ' Ns 495/31

Priekšsēd. b. A. K iršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Magdas Simsons
lūgumu un savu šā gada 7.jūlija
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamo
mantu Liepājā ar krep. Ns 2009,
nostiprinātas obligācijas 1/ 1900.g.
?3. maijā, žurn. Ns 404, ar Oskara
Kleinberga vārdu 350 rbļ. lie-
lumā un 2) 1910. g. 24. februārī,
žurn. Ns 221, ar Hugo Meiera
vārdu 700 rbļ. lielumā, viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, iesniegt
minētās obligācijas tiesā. Obli-
gāciju neiesniegšanas gadījumā
parādus atzīs par samaksātiem
un dzēšamiem no zemesgrāmatām
bet pašas obligācijas par iznī-
cinātām.

Liepājā, 1931. g. 9. jūlijā.
'9538x Ns 624/31

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Roiavs.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
uz Ludgardes Antonovskis lū-
gumu, saskaņā ar Civ. proc. lik.
'9 67., 2011.,'2014. un 2079. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz 1930.
gada 21. martā Lašu pagasta Su-
sekļu m. Ns 4 mirušā Pētera
Matīsa d. Antonovska atstāto
mantojumu, vai sakarā ar šo
?manto jumu, kādas tiesības vai
Prasības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
"o sludinājuma iespiešanas dienas..Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepiete iktās tiesības un prasības
^skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1931. g. 8. jūlijā.
9496z l. Ns 1874a/31.g.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. ļ. Tiltiņš.



Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Viļēnos, Rēzeknes ielā Nš 10)
paziņo, ka:

1) Izidora Stikana prasības
Ls 686,80 ar % pēc Viļēnu iec.
miertiesneša 1931. g. 13. janvāra
Ns 71 izpildu raksta piedzīšanai,
1931. g. 3. oktobrī, pīkst. 10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē publiskā
izsolē pārdos Borbolas Pētera m.
Sondors īpašuma tiesības uz '/2
ideālo daļu no nekustamās man-
tas, kas atrodas Rēzeknes apr.,
Vidsmuižas pagastā, Orozu-Soias
sādžas zemes robežās, ar zemes
grāmatu reģistra Ns 11384 un
sastāv no Grozu-Solas sādžas
zemniekiem piešķirtas zemes vien-
sētas NsNš 16 un 16a diviem
gabaliem zemes, kopplatībā
11,378 ha, ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta Ls 700,—
un solīšana sāksies no šīs vai
priekšrocību prasību kopsummas;

3) nekustama manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 900,— ;

4) tiem,. kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā tiesu izpildītā-
jam vai tiešas depozitā drošības
nauda Ls 70,—;

5) zemes grāmatas šai neku-
stamai mantai ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā darba laikā.

7) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaid, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 11076z

1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

f—— \

"€ltu iestāžu
sludinājumi.

. Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 3 '. jūlijā ir apstipri-
nājis Kazdangas pag. mel. sab.
,,Gegeri" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
409. I. p. ar Ns 2082.

Sabiedrības valdes sēdeklis Aiz-
putes apriņķī, Kazdangas pag.
namā c. Aizputi. 11007z

Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev, uzd. ier. T. ErLachs.

Rundāles pagasta,
Bauskas apriņķī, sešklasīgai pj-
matskolai, vajadzīgs

skolas pārzinis.
Pārzinim jābūt sabiedriskam

darbiniekam, mūzikas pratējam
un spējīgam vadīt kori. Vēlēšanas
notiks 1931. g. 8. augustā, Pj e.
teikties personīgi augšminētā die-
nā pie pagasta padomes, iesnie-
zot dokumentus par izglītību
līdzšinējo nodarbošanos u. t. t' .
Alga pēc valdības noteiktās kate?
gorijas, 1 ha zemes un dzīvoklis
ar apkurināšanu un apgaismo T
sanu. 11086z Pagasta valde

ļ »

O&ažāāi
stut&inmSiMimi. ļ

Amerikas akciju sabiedrība
„SINGER SEVVING MACHINE

COMPANV"
paziņo, ka saskaņā ar sabie-
drības statūtu § 1

afteionānā
Kārtējā gada sapulce

notiks 1931. gada, 9. septembrī,
pulksten. 11 rītā, pašu telpās,
Elizabeth'ā Trumbull Street,
State New - Jersev, Ziemeļ-
amerikas savienotajās valstīs.

Dzelzsrūpniecības akciju sabiedr.
Slokā

akcionāru ārkārtēja pilna sapulce
1931. g. 18. augustā, pīkst. 11 no
rīta, sabiedrības kantorī, Rīgā,
L. Smilšu ielā Ns27.

Dienas kārtība:
1) Direkcijas pārskats.
2) Direkcijas priekšlikums — sa-

biedrību likvidēt.
3) Likvidācijas kommisijas vēlē-

šanas.
4) Likvidācijas kommisijas at-:

rašanās vietas noteikšana.
5) Dažādi priekšlikumi.

11107z Valde.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1931. g. 19. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas .. Ls 0 60
ar piesūtīšanu 0.65

Saturs:
142) Likums par Ženēvas kon-

venciju parievainotoi"slimo stāvokļa uzlabošanu'
karojošās armijās.

Rīgas rūpnieku savstarpīgā
kredītbiedrība,

Rīgā, L. Zirgu ielā Ns 7, š. g.
14. augustā, pīkst. 2 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā 1.
obligāciju,izrakstītu parLs20.000uz nekustamo īpašumu Rīgā,
II hip. iec, arzemesgrāmatureģ. Ns 895.

Tuvākas zinas kredītbiedrībā
no pīkst. 10—3. 11092z Valde..

Ziemeļ-Latvijas dzelzceļu sabie-
drības valde

paziņo atklātībai, ka viņa sabie-
drības obligācijas nav laidusi tirgū
un tās uzskatāmas šimbrīžam kā
bezvērts dokumenti.

lllllz Vajde^

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks dara zināmu, ka š. g.
4. augustā, pīkst. 10 rītā, Ma-
rijas ielā Nš 128, Trešās kopējās
Rīgas slimo kases prasības lietā
pārdos vairāksolīšanā Andrejam
Jansonam piederošas mantas, sa-
stāvošas no 1 elektromotora, no-
vērtētu par Ls 370,—. Izzināt
sarakstu, novērtējumu un ap-
skatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 11109z

Ilūkstes apriņķa policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina 1931. g.
7. augustā, pīkst. 10 dienā, Lau-
cesas pagastā pie pagasta valdes
telpām, ūtrupi, kufā pārdos atklā-
tā izsolē ienākuma nodokļa pie-
dzīšanai par 1927.g. Otto Pērko-
nim piederošās divas teles, novēr-
tētas par Ls 40,— un Ls 26,—.

Augšminētās teles apskatāmas
pārdošanas dienā un vietā.

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks dara zināmu, ka š. g.
5. augustā, pīkst. 10 rītā, Vagonu
ielā Ns 5, Atsev. tirdzn. un rūpn.
uzņ.darb.slimo kases prasības I ietā
pārdos vairāksolīšanā Akc. sab.
„Latbus" piederošas mantas, sa-
stāvošas no 1 autobusa, novērt,
par Ls 1484,64. Izzināt sarakstu,
novērtējumu un apskatīt mantas
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Ludzas apriņķa policijas 4. iec.
priekšnieks dara zināmu, ka Soda
nauda par mantojuma nodokli
pēc nodokļu departamenta no-
dokļu daļas 1931. g. 15. maija
raksta Ns 3542m/30. g., Rozālijas
Brics, dzīv. Šķaunes pag. M. Bricu
ciemā, š. g. 10. augustā, pīkst. 10
dienā atklātā vairāksolīšanā pret
tūlītēju samaksu pārdos minētā
pilsoņa kustamo mantu, sastā-
vošu no: 1) sējuma tīrumā "4 ha,
2) sējums auzu { ļha: 3) zirņu
sējums i/ 4 ha. 11082

Uzzināt novērtējumu un apska-
tīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Valmieras apr. polic. 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
12. augustā, pulkst. 10 dienā,

Pāles pagasta ,,Meiros" pārdos
atklātā vairāksolīšanā Jāņa Eglīša
kustamo mantu, sastāvošu no
govīm, teļiem, ērzeļa, cūkas, si-
vēniem un ecēšām un novērtētu
par Ls 1060,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodanmo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudētu karaklausības ap-
liecību Ns 2963 no 1926. g. 7. jū-
nija, izdotu no Smagās artilērijas
diviziona komandiera ar Kārļa
Šics vārdu. 11096z

Kuldīgas apriņķa policijas 2.iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozsudēto Lietavas ārzemes pasi
Ns 1929. g. 12. jūnijā Ns 1064,
izdotu no Šauļu apriņķa priekšn.
un darba kartiņu no 1930. g.
6. jūlija Ns 91, izdotu no Kuldīgas
apriņķa priekšnieka ar Vilmas
Lapčaites vārdu. 10970z

Baltinavas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nozaudētu
radiofona abonementa atļauju
Ns 99, izdotu no Rēzeknes telefona
kantora priekšnieka 1929. g.
1. februārī Kārlim Spuņģim, dzi-
mušam 1885. g. 3. aprīlī, dzīv.
Rēzeknes pilsētā, Glābēju ielā
Ns 3. 10438z

Annas pagasta valde izsludina
par nozaudētu un nederīgu Latv.
iekšzemes pasi PZ Ns 016344/344 ,
izdotu no Annas pagasta valdes
1927. g. 16. decembrī ar Jānis-
Eduards Jura d. Mālkalniets
vārdu. 9736z

Rīgas prefektūras 12. iecirkņa
priekšnieks izsludina par ned' e-
rīgu karaklausības apliec. Ns 7056,
izdotu no Ludzas kara apriņķa
priekšnieka 1926. g. 7. aprīlī ar
Kārļa Andreja d. Kalniņa v.,
dzim. 1888. g. 16. septembri,
dzīv. Vidzemes šos. Ns 9, dz. 3.

Rīgas prefektūras 7. iecirk ņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu karaklausības apliecību No
263, izdotu no 11. Dobeles kājn .
pulka komandiera 1925. g. 9. jū-
nijā ar Kārļa Lapsas vārdu.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 3'. jūlijā ir apstipri-
nājis Vaiņodes mel. sab. ,,Gul-
bene" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
410. 1. p. ar Ns 2083.

Sabiedrības valdes sēdeklis Lie-
pājas apriņķī, Vaiņodes Smilt-
niekos, c. Vaiņodi. 11008z

Daļas vaditā'jsM. Šļachtovičs
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 3. jūlijā ir apstipri-
nājis Ikšķiles un Ropažu mel.
sab. ,,Lāča purvs" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
408. 1. p. ar Ns 2081.

Sabiedrības valdes sēdeklis Rī-
gas apriņķī, Ikšķiles pag. Roņu
mājās, c *° Ogri. ' 11009z
Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzd. ier. T. Erlachs.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š.g. 3'. jūlijā ir apstipri-
nājis Raipoles mel. sab. statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
407. 1. p. ar Ns 2080.

Sabiedrības valdes sēdeklis Dau-
gavpils apriņķī, Jāsmuižas ciemā,
c. Rušoniem. HOlOz
Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 3. jūlijā ir apstipri-
nājis Stāmerienes-Litenes pa-
gastu mel. sab. „Spēks" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
406. 1. p. ar Ns 2079.

Sabiedrības valdes sēdeklis Ma-
donas apriņķī, Litenes pag., caur
Liteni. 1101Iz
Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Meliorācijas departamenta tech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 3. jūlijā ir apstipri-
nājis Dignājas mel. sab. ,,Sen-
upīte" statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra V daļas
405. 1. p. ar. Ns 2078.

Sabiedrības valdes sēdeklis Jē-
kabpils apriņķī, Dignājas pag.,
Bucišku mājās, c. Līvāniem.

Daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1931. g. 30. jūliiā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Tirgoņu ielā Ns 3, pārdos
vairāksolīšanā F-mas „Jonks un
Polievskis" kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 320,— un sastā-
vošu no 152 gab. dažādām grā-
matām vācu valodā par mākslu
viņa 1930. g. ienākuma nodokļa
parāda segšanai. 11094z

Rīgā, 1931. g. 23. jūlijā.
Piedzinējs J. Merksons.

Praulienas-Lazdonas pagast.
Madonas apriņķī, ir vajadzīgs

rajona ārsts.
Ārsta dzīves vieta Madonas

pilsētā. Algu maksā Tautas lab-
klājības ministrija pēc noteiku-
miem. No pašvaldībām ārsts
saņem brīvu dzīvokli ar apsildī-
šanu.

Pieņemšana notiks 1931. g.
5. augustā, pīkst. 14, Praulienas
6 kl. pamatskolā 4 km attālumā
no Madonas stacijas.

Ārsti, kas vēlētos šo vietu ie-
ņemt, tiek lūgti iesūtīt Praulienas
pagasta valdei lūgumus ar īsu
dzīves aprakstu un dokumentiem
līdz š. g. 4. augustam. 2*
11085z Pagasta valde.

Nodokļu deprtamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1931. g. 3. augusta, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Jaunā ielā Ns 35,
dz. 2, pārdos otrā vairāksolī-
šanā Cemacha-Leibas Kacmans
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 2690,— un sastāvošu no dzī-
vokļa iekārtas viņa dažādu no-
dokļa parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1931. g. 24. jūlijā.
11093z Piedzinējs J. Merksons.Latgales apgabaltiesas Zilupes

iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
izsludinātā uz 1931. g. 22. augustu
pīkst. 10, noturēšanai Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē Jezupa un Pētera Ādama d.d.
un Zuzannas Jezupa m. Paško
nekustamā īpašuma, atrodošos
Ludzas apriņķa Šķaunes pagastā,
sastāvoša no Pedeļevas sādžas
viensētas Ns 34, kādas platība ir
10,334 ha, pārdošana, par ko ir
publicēts ,,Valdības Vēstnesī''
Ns 133 1931. g. 18. jūnijā, pa-
matojoties uz prasītājas — Valsts
zemes bankas Rēzeknes nodaļas
lūgumu, — atcelta. 11072z

Zilupē, 1931. g. 25. jūlijā.
11072z Miertiesu. N. Jankevičs.

Ērģemes pagasta valde, Valkas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas pasi ser. PZ
Ns 005466, izdotu no Ērģemes
pagasta valdes 1927. g. 23. sept.
ar Ns 266,' ar Jāna-Eduārda
Baķis vārdu. 8979z

Pazaudēta Valsts Rūjienas ģim-
nāzijas paidagogu padomes iz-
sniegtu gatavības apliecība Ns
014213 ar Eduarda Alfrēda
Eduarda d. Cinīša vārdu. 11080z

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs, (kanceleja
Viļēnos, Rēzeknes ielā Ns 10)
paziņo, ka:

I) *Latvijas bankas prasības
Ls 431,46 ar % pēc Viļēnu iec.
miertiesneša 1927.g. 30.novembra
Ns 5990 izpildu raksta, Latvijas
bankas Rēzeknes nod. prasības
Ls 34,34 ar °/0 pēc Rēzeknes apr.
1. iec. miertiesneša 1925. g.
16. jūnija Ns 1691 sprieduma uz-

raksta, Pēteja Korecka prasības
Ls 86,53 ar °/0 pēc Rēzeknes
2. iec. miertiesneša 1927. g.
24. decembra Ns 1642 sprieduma
uzraksta, Pētera Korecka pra-
sības Ls 24,14 ar °/0 un pēc Rē-
zeknes 2. iec. miertiesneša 1927.g.
24. decembra Ns 1654 sprieduma
uzraksta, Mejera Zlatokrilova
prasības Ls 54,— ar % pēc
Rēzeknes apr. 4. iec. miertiesneša
1926. g. 9. jūnija Ns_ 1677 izpildu
raksta, maksātnespējīgās Viļēnu
krāj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes prasības Ls 155, ar

% pēc Viļēnu iec. miertiesnša
1930. g. 23. janvāra Ns 265 iz-
pildu raksta, maksātnespējīgās
Viļēnu krāj-aizdevu sabiedrības
konkursa valdes prasības Ls 82,50
ar 9/a pēc Rēzeknes apr. 4. iec.
miertiesneša 1926. g. 16. de-
cembra Ns 3937 izpildu raksta,
,,Katigrades"krāj-aizdevu sabie-
drības prasības Ls 210,72 ar %
pēc Daugavpils l.iec. miertiesneša
1930. g. 6. novembra Ns 973 sprie-
duma uzraksta un Katigrades
krāj-aizdevu sabiedrības prasības
Ls 148,93 pēc Daugavpils 1. iec.
miertiesneša 1930. g. 6. novembra
Ns 974 sprieduma uzraksta pie-
dzīšanai, 1931.g. 3. oktobrī, pīkst.
10 rītā, Daugavpilī, Latgales ap-
gabaltiesas sēžu zālē publiskā
otrreizējā izsolē pārdos Kirila
Foma d. Lebedeva nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Vidsmuižas pag., Borisovkas
sādžas zemes robežās ar zemes
grāmatu reģistra Ns 15507 un
sastāv no Borisovkas; sādžas
viensētas Ns3 platībā 11,605 ha
ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta par Ls 1500,
bet to var pārdot arī zem novēr-
tējuma summas, saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1885. p.;

3) nekustamā manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 1000,— ; ?

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā tiesu izpildī-
tājam vai tiesas depozitā dro-
šības nauda Ls 150,—;

5) zemes grāmatas šai ne-
kustami mantai ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) visos pārdodamās neku-
stamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, darba laikā.

7) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 11079z

1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu iznilriītāis O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Viļēnos, Rēzeknes ielā Ns 10)
paziņo, ka:

l) *Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 1106,08
ar soda naudu un citiem nokavē-
tiem maksājumiem pēc Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas 1931.
gada I5./17. jūnija Ns 1579/z rī-
kojuma piedzīšanai pamatoda-
mies uz Civ. proc. lik. 1867. p. un
Valsts zemes bankas statūtu
43.-49. p., 1931. g. 3. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskā izsolē pārdos
Jāņa Staņislava d. Kozukupča
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Viļēnu pagastā,
Kūkoju sādžas zemes robežās, ar
zemes grāmatu reģistra Ns 13601
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtas zemes viensētas Ns 8, pla-
tībā 13,267 ha;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta Ls 1200,—
un solīšana sāksies no šīs vai
Valsts zemes bankas un priekš-
rocību prasību kopsummas;

3) nekustamā manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 1100,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā tiesu izpildītā-
jam vai tiesas depozitā drošības
nauda Ls 120,—;

5) zemes grāmatas šai neku-
stamai mantai ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, darba laikā;

7) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 11077z

1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izp. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Viļēnos, Rēzeknes ielā Ns 10)
paziņo, ka:

1) Vidsmuižas krāj-aizdevu sa-
biedrības prasības Ls 265,76 ar%
pēc Rēzeknes 1. iec. miertiesneša
1930.g. 7. marta Ns 364 sprieduma
uzraksta, Vidsmuižas krāj-aiz-
devu sabiedrīb. prasības Ls 92,87
ar % pēc Rēzeknes 1. iec. mier-
tiesneša 7. marta Ns 372 sprie-
duma uzraksta, firmas ,,Diabolo "
separatoru tirdzniecības J. Kim-
berga prasības Ls 117,51 ar°/0 pēc
Daugavpils 2. iec. miertiesneša
1929. g. 6. februāra Ns 75 sprie-
duma uzrakstu un Semiona
Ivanova prasības Ls 126,78
ar % pēc Rīgas 11. iec.
miertiesneša 1930, g. 14. no-
vembra Ns 2329 sprieduma uz-
raksta piedzīšanai, kurām pra-
sībām ari pievienota Marijas-
Skobeļevs prasība par viņas uztu-
ram, par Ls 40,— mēnesī, sākot
no 1928. ģ. 8. oktobra līdz mūža
beigām un citiem izdev. pēc
Rīgas 10. iec. miertiesneša 1929.g.
1. oktobra Ks 150! izpildu raksta
piedzīšanu, 1931. g. 3. oktobrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēai zālē publiskā otrreizējā iz-
solē pārdos Miroņa Alekseja d.
Skobeleva nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Vidsmui-
žas pagastā, Makarovkas sādžas
zemes robežās, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 16919 un sastāv no
Makarovkas sādžas zemes vien-

sētas Ns 18 platībā 10,082 ha ar
ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta Ls 1500,—
un solīšana sāksies no šīs, vai
priekšrocību prasību summas, bet
to var pārdot arī zem novērtē-
juma summas saskaņā ar Civ.
proc. 1885. p.

3) nekustamā manta ir ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
par Ls 2400,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā tiesu izpildītā-
jam, vai tiesas depozitā drošības
nauda Ls 150,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas -Jaunlat-
gales zemes grāmatu nodaļā;

6) visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, darba laikā.

7) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. ' 11078z

1931. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Šoseju un zemes teļu departamenta 11. tai. inženieris
izdos š. g. 8. augustā, pulksten 11 savā kancelejā, Bauskā, Sudmalu
ielā Nš 73,

jamMa is&s&lē

tilla min laistu izlabošu tiltam pār ii
uz .Jaunjelgavas -Neretas" I šķ. ceļa. Nodrošinājums Ls 100,—.

Tuvākas ziņas kancelejā. L 2048 11118

datnes pagasta padome
1931. g. 11. augustā, pulksten 2 dienā, Olaines pagasta namā

izdos jauktā izsolē pagasta nama augšstāva izbūves darbus.
Drošības nauda Ls 400,—. Tuvākas zinas pagasta valdē

darba laikā. 11124

Dzelzceļu virccaldes materiālu apsode
izsludina rakstveida izsoli:

1931. g. 13. aug. uz baltu vasku drānu, pl. 130 cm — 250 tk. m, un

rakstveida sacensību:
1931. g. 13. aug. uz svina baltumu eļļā — 1500 kg. L 2054

Izsoles un sacensības sākums pulksten 11 rītā, ist. 121. Dalīb-
niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā Ns 3, ist. 103,

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina 4. augustā, pulksten 11,

rakstveida sacensību uz 865.000 gab. dažāda veida aploksnēm.
5. augustā, pulksten 11,

rakstveida sacensību uz 2000 aktu vākiem; 500 loksnēm
Bristola kartonu; 3500 loksnēm grāmatu papīru; 4800papīra

maisiņiem un 2000 loksnēm burtnīcu vāku papīru.
7. augustā, pulksten 11,

rakstveida izsoli uz 30 tonnām benzīna.
Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas zinas saimniecības daļā, istabā Nš 10. 1* L 2039

Rīgas prefektūra
noturēs 1931. g. 5. augustā, pulksten 11, Rīgā, prefektūrā, Aspa-

zijas bulv. Ns 14, istabā 26,

rakstveida sacensību 10.200 kg auzu
un 12.240 kg siena piegādei.

Ar sacensības noteikumiem var iepazīties prefektūrā, ist. 26.
L2051 11120

Š.?»? X. 3). 1.vajona inženieris
š. g. 3. augustā, pulksten 10, savā kancelejā Rīgā, Kaļķu ielā

Nš 1, dz. 3
izdos %aafttā izsotē

dzelzbetona caurtekas būvi uz Siguldas Jūdažu
šosejas, km 7,656, ar aiļu 0,95 m, 18,25m garumā.

Drošības nauda Ls 280. L2045 11117

TAKSE
viegliem (pasaž.) ormaņiem Siguldā.

Pieņemta Siguldas pilsētas domes 1931. g. 16. jūlija
sēde, protokols Ns 11, p. 3. un apstiprināta ar iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamenta 1931. g. 24. jūlija

Ns 91503 rakstu.
1. Par braukšanu pilsētā Ls 1,—
2. Par braukšanu uz Gaujas leju pilsētas robežās . . Ls 2,—
3. Par braukšanu ūz Paradīzes kalnu Ls 2,—
4. Par btraukšanu uz kapsētu Ls 2,—
5. Par braukšanu uz mācītāja muižu ....... Ls 1,50
6. Par braukšanu uz Pēteralu Ls 2,—
7. Par braukšanu uz Gutmaņa alu Ls 2,50
8. Par braukšanu uz Velna alu _, . . . . Ls 4,50
9. Par braukšanu uz Siguldas pagasta tautas namu . Ls 2,—

10. Par braukšanu uz Siguldas pagasta Zušiem . . . Ls 5,—
11. Par braukšanu uz Krimuldas sanatoriju Ls 3,50
12. Par braukšanu uz Turaidas muižu Ls 3,50
13. Par braukšanu uz Lorupes muižu Ls 2,—

Laika takse.
14. Par pirmās pilnas vai nepilnas stundas braukšanu Ls 3,—
bet par katru turpmāku stundu Ls 2,—

Piezīme. Naktī 50% dārgāki. Nakts tiek rēķināta no
pulksten 22 līdz 6.

Šī takse stājas spēkā pēc 14 dienam no viņas izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva K- Ertners.
l!081z Sekretārs K. Lācis.


	Valdības Vēstnesis no. 164 28.07.1931��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Likums par lauku nekustamas mantas kadastru.
	Article
	Article
	Article
	Likums par laulātu draugu Heinricha Heinricha dēla un Matildes Johanna meitas fon Bidderu testamenta noteikuma grozīšanu.���������������
	Nekustamas mantas saraksts,
	Valdības iestāžu paziņojumi. Paziņojums.�呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㜮㠲‰⸰〠〮〰‷⸰㤠
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei��.硴�
	Nekustamas mantas saraksts,
	Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs�㜳〰㈰〰㜳〰㘱〰㜲〰㘱〰㙢〰㜳〰㜴=ᜁ
	Paziņojums.�����
	Nekustamas mantas saraksts,
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Paziņojums.�����
	KUR S I.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8


